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Naujo Lietuvos Seimo Atidarymas
PIRMININKU IŠRINKTAS TUMĖNAS, VI- 

CE-PIMININKU SOCIAL LIAUDININ
KAS DR. STAUGAITIS.

Nuo Birželio 15 Įvedama Pigesnės Mokesnįs Už 
Pasus Ir Vizas Į Lietuvą.

NEW YORKE ATSIDARĖ LIETUVOS KON
SULATAS VIETOJE FINANSINĖS MI
SIJOS. LAIKINAS KONSULAS — DR. J. 

BIELSKIS.

Bulgarijoje [vyko Revoliucija, Nuvertusi Radi
kalių Žemdirbių Partijos Valdžią. Gręsia 
Civilis Karas.

Marijona Tanikiai 
pulagu ant psrahkn 
ar naktį, taipgi ii a 

iii Darbą atlieki oi 
už prieinamą kūą

so stagg stibi

Brooklyn. N. T. 
Tol Stagg Q1

WASHINGTON, D. C. VI8 d. (L. L B.) — Nuo šio Birže 
lio mėn 15 d. bus įvesta nąuji Lietuvos piliečiams mokesniai už 
pasus, vizas ir kitus konsularius piliečiams patarnavimus. Tie 
nauji mokesniai yra žymiai mažesni, negu buvo nustatyti lygi 
šiolei.

lio
Seimo pirmininku išrinktas Antanas Tumėnas, Vice-Pirminin- 
ku Dr. Jonas Staugaitis. (L. I. B.)

WASHINGTON, D. C., Birželio 7, 1923. (Elta). — Birže 
5 dieną Kaune atsidarė pirmas iškilmingas Seimo posėdis.

Lloyd George Mini 
Vilnių

London. Lloyd George, buvęs 
Anglijos premjeras, kalbėda
mas čionai nedėlioję prisiminė 
apie Vilnių, lygindamas jį prie 
Elzaso, kurį vokiečiai buvo pa 
grobę nuo francūzu, o tie degė 
kerštu iki atgavo dabar atgal. 
Esą taip pat ir Lenkija pasida
vė sau Elzasą, aneksuodama 
Vilnių, kuris ne jai priklauso, 
ir prieš norą vilniečių gyvento
ji. Buvęs premjeras toliąu kvie 
te pastatyti teisybę augščiau 
spėkos ir nuogos galios, tada 
esą civilizacijai būsią geriau.

Policmonai Ieško 
Šunies
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PAJUOKĖ 
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WASHINGTON, D. C. VI8 d. (L. L B.) šiomis dienomis 
bus atidarytas New Yorke Lietuvos Konsulatas. Konsulatas pa~ 

tame pačiame būf . krrį buvo užėmusi Finansų Misi ja,
Kadangi KonsulaiTtaip New Yorke, taip ir ofišitrirame Kon

sulate Chicagoje bus v paskirti susidarius naujai Lietuvos Vy
riausybei, todėl tuo tarpu New Yorkan yra paskirtas d ras J. 
Bielskis kaipo Konsularis Agentas.

Philadelphia, čionykščiai po- 
licmonai ieško tūlo šunio vardu 
Spikes, kuris priklausė Juozui 
Calhoun. Kuomet vienas polie 
monas areštavo Juozuką už ne
tvirtą laikytnasi ant kojų, ir ve 
dė į pasistiprinimo šaltoką vie 
tą, tai Spike užpuolė jį ir ban 
dė paragauti šmotuką poliemo 
no šlaunies. Bet nudyrino šalin 
gavęs tik šmotą kelinių ir laz 
dą į, šonus. *

VALO KARO LAUKUS

ROMA. Komunistas par
ijam cnt o atstovas Bomba- 
či aną dieną gavo gerą iš- 
juoką, prie kurios prisidėjo 
net keli jo draugai. Mat 
Trieste komunistai nušovė, 
kuomet tas prausėsi, tūlą 
fašistą. Fašistai atkeršy
dami uždarė komunistų 

' laikraštį ir išvijo du redak
torių. Tada Bombači par 
liamente pradėjo rėkti, kur 
yra valdžia. Fašistai atsa
kė, kad Maskvoje fašistam 
irgi būtų nevalia leisti sa
vo laikraščio, ir kvietė ko
munistus neprovokuoti 
(jaugiau, nes jiems gali blo
gai išeiti. Bombači pašokęs 
tada suriko: “Mes esame 
drąsus ir nesi bijome save 
paaukoti del mūsų tikslo”, 
čia visas phrjiamentas pa
pliupo juoku, kadangi aną 
rudenį, kada Bolognės fa
šistai ieškojo Bombačio, 
idant jam durti ricinos, 

tas drąsuolis buvo įlin- 
į skiepą ir net apsigau- 
virėjo -kostiumu, kad 

paslėpti savo* komuniz

taj 
dęs 
bes 
t:k
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LONDON,. Birželio 10. — Keletas senų oficierų, su kariuo
menes pagelba, nuvertė žemdirbių partijos ministerių kabinetą, 
Bulgarijoje, vedamą premjero Stambuliskio, ir užėmė valdžią 
sostinėje. Sukilimas buvo labai slaptai parengtas ir įvykintas, 
subatos ryte. S t am b u Ii s kis pabėgo ir stiprinasi viename kaime, 
jau kariuomenės apgultame. Iš kito kaimo buvęs bulgarų seimo 
pirmininkas bandė su 500 kaimiečių atmaršuoti į sostinę Sofia, 
bet kareiviai jo būrį išsklaistė. Bet dar nėra žinoma, ar tikrai 
sukilėliai laimės, kądangi žemdirbių partija yra labai stipri ir 
gerai organizuota. Ji labai pagerino kaimiečių ūkininkų padėtį, 
nors daugely atvejų miestelėnai buvo nuskriaudžiami. Naujoji 
revoliucionierių valdžia yra daugiau buržuazinė ir susideda iš 
demokratų, liberalų ir dešiniųjų socialistų.

Paris. Per vieną tik uostą, 
Boulogne, tapo išvežta pernai 
2,951 tonai vario ir misingo 
liekanų, surinktų iš buvusių ka 
ro laukų. Didžiumą jų superka 
anglai. Skaitlinės tų eksportų 
pagal metus nuo 1919 yra šios:
1919 metais 36 tonai, 1920 — 
666, 1921 — 5,941. Geležies gi 
liekanų švežta tiek: 66
1920 metais, 1,693 tonai 
ir 1,580 1922 metais.

Iššoko Devynias
Dienas

tonai
1921,
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RYGA, Birželio 9. — Sovietų valdomoje verauzėje latvių 
valdžia susekė suokalbį nuversti dabartinę valdžią ir konstituci
ją, o vieton pastatyti sovietų režimą. Tapo areštuota penkiolika 
asmenų, kurie sakėsi tarnauja Rusijai. Todėl Latvijos valdžia 
pareikalavo iš Sovietų ambasadoriaus, kad tas priduotų pilnus 
vardus ir pavardes bei užsiėmimą visų savo tarnautojų. Sakoma, 
kad nesenai panašus suokalbiai tapo atidengti ir Suomijoje bei 
Estijoje. Tenai ir gi Rusijos atstovai dalyvavo.

Saranac Lake, N. Y. Nežino 
mi vyrai čionai peršovė per 
krūtinę Petrą Tanzinj, žinomą 
kaipo butlegerių ^karalių”. Jis 
sako, kad šovimą atliko prohibi- 
cijos, agentai, bet jų biuras pa
reiškė, kad tuo laiku toje apy
linkėje jokių sausinto jų nebu
vę.'
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PARIS, Birželio 10. — Franci jos premjeras pasiuntė anglam 
notą, kurioje prašo anglų prisidėti prie jo ir pareikalauti, idant 
vokiečiai baigtų sabotažą Ruhre. Tada esą francūzai sutiks de
rėtis su vokiečiais apie reparacijų klausimo išrišimą.

BOLŠEVIKAI TURI
PORĄ DŽIAUGSMŲ

;toio
į Brooklyn* 
IŠKAS

JSKAB ■ 
joma rieto ■ 
TKLYN, M. 11 
S-ttos garnį) j 
18 spalvom! 
pavieniui 

a gal augVii^ J 
umaiintą 
visuomet ir^l 

BBOOKLYII

MASKVA, Birželio 8. — Vienas iš įžimiųjų Amerikos ban- 
|. kininkų, Irving T. Bush, kuris atvyko čionai apuostyti kas de- 
į dasi/Rusi joje biznio šakose, pareiškė, kad Rusija turėtų pripa- 
I žįnti senas valstybės skolas ir gražinti arba atmokėti už kon- 
■ fiskuotą privatinę nuosavybę. Tada esą galima būtų tikėtis ant 

Afnerikos kooperacijos ir paramos. Bush sakosi pamatęs tris 
dalykus Rusijoje.: vienas, tai kad Sovietų valdžia įtikino jį, jog 

kr ji lyra pastovi ir stipra. Antras, tai teko pasikalbėti su Rusijos 
ų vadais, Trockiu,' čičerinu, Kamen e vu ir kitais, ir, trečias — jis 

pasikalbėjęs su jais labai atvirai. Ir jis nustebęs yra ta tvarka ir 
gaminis sąlygomis, kurios dabar Rusijoje viešpatauja. Bet kad 
p ji visai atsistotų ant kojų ir gautų Amerikos ir viso pasaulio 
|| paramą, tai esą reikia atmokėti konfiskuotą privatinę nuosavybę.

Maskva. Spauda ir valdinin
kai gavo porą džiaugsmų pabai
goje anos savaitės, dagirdę, kad 
Danijos parliamentas ratifika
vo komercinę sutartį su Rusija, 
o Japonija išreiškė noro pradėti 
derybas apie atnaujinimą ryšių 
su Rusija. Rusai sako, kad an
glas Lordas Kurzonas sau vie
nas rėkauja prieš rusus ir netu
ri paramos kitose valstybėse.

ŠALNA PAKANDO
JAVUS ITALIJOJE

B į Aiikso-Sidabro Fondo 
'Aukos

K į Washington. Lietuvos Atsto- 
vybė skelbia, jogei iki Berželio 
1 d., 19?3 m. įplaukė į Aukso- 

K* Sidabro. Fondo vajų viso sidab- 
'L \ ' ' '

riniais pinigais $15,140.91; gi 
auksiniais bei sidabriniais daik
tais, kitų šalių pinigais ir Lie
tuvos laisvės bonais ir kupo
nais reikią spėti būsią gal ki
ta tiek.

Roma. Emilia srity, kuri yra 
viena iš derlingiausių šiaurės 
Italijoje, tapo šalnų užtikta, ku 
rios sunaikino arba pagadino 
apie 12,500 akrų žieminių javų. 
Fašistų valdžia suteikė finan
sų ūkininkams, kad užsėtų pa
gadintus lauktis su vasariniais 
javais. • .

Levis. MoJfVienas Texas 
’nbtijos Wfietis. Bernie Brand, 
at apo visų šokėjų karaliumi, 
'nnmet išvarė nesustodamas 
’95 valandas, arba netoli de- 
yniu dienu. Lenktynes pradė
jo 22, bet galų gale paliko tik 
Brand. Jis gavo dovaną $4 000, 
ir titulą pasaulinio čempiono.

Chicago. Tūla pora Muifių, 
susiginčijo delei naminių rei 
kalų, būtent pinigų, ir vyras 
su britva perpjovė žmonai ka 
klą. Nuvežus į ligonliūtį gydy
tojai pareiškė, kad j’ei nebus 
iš kurs nors gauta ekstra krau
jo įlieti į gįslas moteries, tai ji 
mirs. Detektyvai tada atvilko 
vyrą, kuris nors priešinosi, bet 
turėjo duoti kiek savo kraujo, 
idant išgelbėti savo'moterį. Da 
bar abu guli ligonbūty ir neži 
nia ką mislija.

SVETIMTAUČIU INVEST- 
MENTAI VOKIETIJOJE

AMERIKOS VALDŽIOS PREKYBINIO LAI
VYNO PIRMININKAS REZIGNUODA
MAS SAKO, KAD VALDŽIA TURINTI 
IR TOLIAU OPERUOTI TĄ BIZNI.

Yra Įsteigta 18 Amerikoniškų Laivų Linijų,' 
Kurios Buvo Išstatomos Parduoti, Bet Nie
kas Neperka.

DEVYNIOS PASAULIO VALSTYBĖS SKO
LINA AUSTRIJAI 126 MILIONUS DO
LARIŲ, KAD IŠGELBĖJUS JĄ NUO'FI
NANSINIO BANKRUTO.

Prezidentas Hardingas Tapo Priimtas į Dvi Pa- 
slaptas Masonų Draugijas.

WASHINGTON, Birželio 10. — Albertas Lasįceris, prezi
dentas United States Shipping boardo, įteikdamas savo rezigna- 
cają Prezidentui Hardingui, pridūrė ir pieną, pagal kurį visi ka
ro laiku valdžios pabudavoti laivai būtų ir toliau valdžios laiko
mi bei operuojami del labo Amerikos prekybinio laivyno. Tie 
laivai gana brangiai valdžiai kainavę. Jie buvo sudalinti į 18 li
nijų, kurios riša svarbiausius prekybos punktus pasauly. Vai-

Berlin. Valstybės Bankai 
skelbia, kad svetimų šalių pi 
Jiečiai yra investinę Vokiet jojc 
dabar apie du bilionu aukso mar 
’ i»i.. Pinigais turima apie 750 
milionų markių, šėrų išpirkta
dešimta dalis visų Vokietijoje i ūžia tą padarius pasiūlė tas linijas pirkti, vienok tiek mažai kas

• esančių šėrų, J T ’- ------ *— jjr-A *
ipnu markių, 
kirkta už 500

• sumoje 800 mi 
o nuosavybės nu- 
milionų markių.

sri-
nu-

ar

Dortmund, šitame Ruhro 
tįęs jniestęl.v _ keli vokiečiai 
šovė du francūzu oficieriu 
siginčijant už tūlą moterį
merginą. Todėl francūzai nema
no dėti piniginės pabaudos ant 
miestelio dėlto, kad užmušimas 
•Tyko ne iš politiškų tikslų.

Vokietijos Premjero Alga
Berlin. Įstatymo keliu tapo 

pakelta dabartinio Vokietijos 
premjero alga, bet Amerikos 
pinigais ji vistiek palieka lygi 
tik $67.15. Jo žmona gauna 
40 centų vertės markių, o pen 
ki vaikai $5. Gelžkelių prezi 
entas gauna po $32 į mėnesį.

2 Didelės Dovanos 2
Laikraštis ^VIENYBĖ^ EIS TRIS 
SYKIUS SAVAITĖJ PRADEDANT 
SU 1 D. RUGSĖJO, 1923. Prenume
rata nuo Naujų Metų bus 4 dolariai.
Visi9 kurie naujai užsirašys laik
raštį “VIENYBĘ” metams, gaus dvi 
dideles dovanas. Vajus prasideda su 
1 d. Birželio ir baigiasi su 1 d. Sausio 
1924. Tik tam laikotarpy bus duoda
mos dovanos.

DOVANOS
1. Pusantro dolario vertės naudin
gų ir gerų knygų pasirenkant iš 6 
grupių.
2. Kas prieš naujus, 1924, metus už
sirašys “VIENYBĘ” ant metų, tam 
metinė prenumerata bus TIK pusket
virto dolario.
Adresuokite:

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

siūlo pinigų, kad Laskeris sajto, jog valdžia turės pati savo lėno
mis laivus operuoti. Per du m<Hu deficitas ant tų laivų buvo 
nukirptas nuo 16 milionų dolarių į mėnesį iki keturių milionų 
dt-larių. Bet visgi laivų yra perdaug ir biznio visiems nėra.

NEWjy'ORK, BiriL i!0. — P*»r Morgrur^ ir kitų bankų tajr 
pininkyste pradėta čionai pardavinėti bonai austrų paskolos, su
moje 25 milionų. Bonai parsiduos po 90 doiarių už šimtą ir neš 8 
nuošimčius. Juos garantuoja devjnios valstybės, kurios ir parda
vinėja juos. Išviso pas visas bus parduota už 126 milionus dola- 
rių2 kurie eis sustiprinimui Austrijos finansų. Tą skymą sugal
vojo Tautų Sąjunga, kuri paima Į savo kontrolę Austrijos mui
tines ir tabako akcyž^. Iš muitų ir akčyžės bus atmokami kaip 
šitie bonai, taip ir nuošimčiai ant jų iki 1943 metų.

MILFORD, DEL. — Prezidentas Hardingas po aršių ir iš
kilmingų ceremonijų tapo priimtas į slaptą masonų draugiją, 
vadinamą Augštieji Lebanono Kedriniai Medžiai. Kaip žinoma, 
Washingtone jis tapo priimtas i kitą augštosRę Masonų draugi
ją, vardu Misteriškos šventovės draugija, kurios atstovų buvo 
suvažiavę j 140,000.

New York. Labor Bureau, 
Inc., tam tikra organizacija ren 
kanti statistikos faktus apie 
pramonės stovį, raportuoja, kad 
gegužio mėnesy būta 287 algų 
pakėlimai įvairiose šakose. Bu
da vojimo pramonėje būta 87 
pakėlimai, audeklų 39, vežioji
mo 38, metalų ir mašinerijų 37, 
spaustuvių 35, kitų mažiau.

Chicago, Ill. Du vakariniai 
gelžkeliai čionai pakėlė algas 
22,000 kelio remontininkų. For 
menai gaus po $5 daugiau į mū 
nesį, mekanikai 3 centus į va
landą, o paprasti darbininkai 
centą ar du į valandą.

New York. Vietos Web Prin 
ting spaųstuvninkų unija No. 
25, turinti apie 2,000 narių, nu
tarė streikuoti jei nebus išpil
dyta jų reikalavimai, kurie jau 
senai buvo statomi savininkam. 
Jų streikas sustabdytų dienraš
čių išėjimą New Yorke.

New York. Namų ir budinkų 
statymas įvairiuose Amerikos 
miestuose per gegužio mėnesį 
sumažėjęs 17 ka nuošimčių. 
Matyti, kad statytojai laukia

kainų kritimo algose ir mate
riel uose.

Maskva. Sovietų valdžia įsa
kė profesinėms sąjungbms, ar 
ba darbininkų unijoms, nebrau 
kyti daugiau iš narių skaičiaus 
tų, kurie priklauso prie parapi
jų ir prisilaiko tikybos. Sykiu 
valdžia prašo sąjungų susilai
kyti nuo agitavimo prieš tiky 
bą kadangi ta agitacija įšėjo į 
negeistinas vėžes.

Washington. United Mine 
Workers unija įteikė valdžios 
komisijai savo planą, pagal ku
rį būtų sutvarkyta kietųjų an
glių pramonė. Ęp 50 metų visi 
investmentai būtų atmokėti ka
syklos liktų visuomenės nuosa
vybe, varoma darbininkų ir vi
suomenės, del labo visų žmonių. 
Dabartiniai visi serai įvairių 
kompanijų būtų suimti, o jų 
vieton savininkams išduota še
šis nuošimčius nešanti bonai, 
kurie per 50 metų turPbūti su
pirkti pinigais atgal ir panai
kinti. 4

Lietuva laukia Lito —
Pilno neapkarpyto.
Per “Vienybe" jį siftskit - 
Mylimuosius paguoskit.
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IŠ Vokiečių Pasiūlymai Kaslink Reparacijų

Iš Amerikos Lietuvio Gyvenimo
> V K3 — a •

•IA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IšIM TINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS LR ABELNĄ

i

SCHENECTADY, N.

Versalės Sutartis nepasakė 
kiek vokiečiams reikės mokėti 
atlyginimo už karo nuostolius, 
kuriuos jie padarė ąlijantams. 
Vokiečiai tik buvo praversti pa
sirašyti, kad jie sutiks ką nu
statys Reparacijų Komisija. Tai 
uuvo kaip ir pasirašymas ant 
čekio, ant kurio nėra padėta iš
mokamos sumos.

Reparacijų Komisija, apsvars 
čiusi viską, rado, kad vokiečiai 
turi sumokėti išviso 132 bilio
nų aukso markių. Vokiečiai pa
kėlė riksmą ir triukšmą, kad 
jie niekados negali tiek sumo
kėti. Jie pasiūlė tik 30 bilijonų 
markių, kąs amerikonų pinigais

tų. O dabar irgi dar turi pana 
šių atsitikimų. Geg. 29 jie turė
jo balių senos bažnyčios salėje 
ant Sautstryčio, kur po publi 
ką vaikštinėjo ir smarkios mun 
šainės. Paskui pačiam koman 
dicriui teko ąpsisnukiuoti su 
merginoms: vienai išmušė akį, 
kitai 4 dantis, ir dreses sudras
ko Jievai bei Onai K. Tai ir. 
generolas papuolė didelėn bė- būtų septyni ir pusė bilionų do-

Imi į vaidinimo narybę. (Tarp ko kito nustatyta reikąlas 
A. L. T. M. Teatras yra gry- pardavinėti šios organizacijos 

Inai profesinė organizacija, t. Šerus, kurie rodos bus po $1.50 
y. kompanijos nariai pašvęs vi- kiėkvięqąs, kad tuo būdu leng- 
są savo laiką Meno Teatrui. ! vai sutelkus pim^ šito rimto 
Pratinirųai (praktikos) bus rim darbo visą Ammlcos lietuvių

į Visokį susirašinėjimai delei 
Smarkių, kurios būtų pilnai su-(aprūpintus scenerijomis, daik- šio projekto meldžiama adresuo 

mokėtos iki 1931 metų su pa tais, šviesomis, ir t. p. fti sekančiai: American Lithua-
Įgalba didelių tarptautinių pasko Pereitame susirinkime, Berže į map. National Art Theatre, c- 
|lų. Alijantai tą viską atmetė, flio 5 dalyvavo jau daugiau o Lithuanian Representative, 
I Dabar birželio 8 d., vokiečiai \ dailės mylėtojų. Padaryta jau Park Roy?, Room ^0^ New 
padarė dar vieną pasiūlymą. Jie [užuomazga organizuotės darbui. York City, 
prisiima principą, kad repara-1 
ei jas jie turi mokėti. Sumą jie. 
tiki teisingai pasakę, būtent 30 t 
bilionų, nes vokiečių tauta dau-! 
giau negalėsianti išmokėti. Bet 
kadangi apie tai gali būti įvai
rių nuomonių, tai vokiečiai siū
lo sumos nustatymą palikti tam 
tikrai neitralei biznierių komi
sijai.

Vokietija gi prašo moratoriu

Anglai ir francai sutiko su 
šita suma 1923 metais, bet iš
siskyrė del būdų ją iškolektuo- 

Iti. Anglai atsitraukė, o francū- 
Įzai okupavo Ruhro sritį. Po tolti, nes mes vaidinsime veikalus visuomenę, 
vokiečiai pasiūlė vėl 30 bilionų sudomėjančius ir atatinkamai į

Vietos anglų laikraštis pra-(kad būt 
neša apie pasibjaurėtiną darbą 
tūlo tamsuolio Adomo Miklušo, 
kurio žmona susirgusi buvo iš 
vežta į ligonbūtį, o vyras, ne
paisydamas namų, smuklėje gir 
tuokliavo. Jis gėrė sykį su ni ge
riu Gibbsu, kuriam užsinorėjo 
eiti pas baltas moteris. Pakvai 
šęs lietuvis pasiūlė savo gražią 
16 metų dukterį. Atsivedęs juo 
dūką į namus, jis įleido jį į 
duktęps miegamą kambarį ir 
liepė gulėti su juo. Bet duktė 
suprato kame dalykas ir pa 
kėlė riksmą. Pabudo kiti vaikai,1 sielai žmogaus; klausant pasi 
kurie išbėgę ant gatvių sušau- miršti, kad darbininkas esi. 
kę kąimynus ir policiją. Juo į 
dūkas gavo tris mėnesius sėdė- 
tįi o lietuvis teisme dar bus. 
Jis tup kąsdįen pas policiją ro
dytis iki teismo dienai. Tai ką 
tamsybė ir girtuokliavimas da-Į tuvius muzikantus, tik reik į jį kuriniais trejais metais. Maty- jantąms apie 200 bilionų aukso 
rol Korės.

|kad kaipo pirmu syk išvydęs to 
I kį koncertą iš džiaugsmo nespė 

Munšainės mylėtojas atidavė |jau pasiženklint. Tiek galiu pa
savo dukterį juodukui išgėdinti j šaky ti, kad griežė įvairius mar 

šus, daineles ir šokius. Tam, 
<ku ar ko verta orke

strą liudija publikos nuo plo
jimo delnų laižymas. Pertrau
koj buvo prakalbėlės kun. Ke 
mėšio, kleb. J. Lietuvninko, Dr. 
želvio ir pil. Vaitkaus. Vienas 
iš publikoj 
trai. Po aukos pil. J. čižauskas! taikindamasis. Paskui generolas 
paaiškino, kad jis organizuoją Įsu organizatoriumi susidraskė 
tą liet, simfonijos orkestros marškinius. Tad 4 dieną pąren- 
draugiją iš įvairių instrumentų Įge antrą balių, kad padengus Alijąntaį ątmetė tą. Tada vo imo, arba atidėjimo visų mo-1 
priima ir rėmėjus su dolariu ir .pereito baliaus iškaščius

$20 aukavo orkes-1 don, nes turėjo užsimokėti $50, larių. Kasmet jie būtų mokėję 
po 240 milionų dolarių, o po 
penkių metų būtų tartasi apie 
likusios sumos mokėjimo laiką.

augščiau. Augščiaus minėtas 
koncertas užsipelno pagyrimo 
žodį už tokį žavėjantj maistą

Kadangi pil. J. čižauskui se 
kasi vesti chorai ir orkestros, 
tai jis nepasiganėdins Baltimo-

Buvęs.

HARTFORD, CONN.
Pralobę munšaininkai

Policija, areštavusi Joną Ka-

[kiečiai vėl pasiūlė tą pačią su-1 kesčių, iki 1927 metų. O nuo: 
mą, tik prižadėjo duoti alijan-[tada ji pradės mokėti alijan-Į 
tams 12 nuošimtį nuo visų iš-, tams kasmet po vieną bilioną, | 

i vežamų prekių vertės, bet nę to1 du šimtu milionų aukso mar 
i_.__.-_ i •—,pos markės bus gaunamos

iš gelžkelių ir taksų ant fabri
kų ir namų. Iš gelžkelių mano
mas gauti kasmet po pusę bi- 
liono ir iš morgičių nuo nuosa-

kiojnis sąlygomis, kuriomis ali- 
I j an tai norėjo. Todėl ir šis pa
siūlymas nebuvo priimtas.

lindą ir jo žmoną už peržengi-1 Balandy, 1921 metų vokiečiai
_ _  __oJi___________ mą prohibicijos įstatymų, rado pasiūlė 50 bilionų markių, ku-
ręs muzikantų suorganizavimu J pas vyrą bankos knygutę — ris atmokamas per ilgą motųjvybės kitą pusę. O du šimtai! 
organizuos ir kitų miestų lie jsu ?1G,OOO padėtų tenais pas milę, su nuošimčiais, duotų ali- milionų susidarys iš taksų an^Į

Bet vokiečiai norėjo

i

s

R?M

BALTIMORE, MD.
Didelė Naujienai

* kreiptis, o jis patarnaus.’ <ti, kad munšainio biznis Kalin* markių.
Tai biskį mūsų tautai naujie dai gerai sekėsi, nes jis turėjo gauti didelę tarptautinę pasko-

! a I In awlrin an aifim •nasiiilvrniiA. Kurclaitis.

B. 1 ZiNIS

Pirmas Lietuvių Simfonijos 
orkestros Koncertas susidedan
tis iš 25 muzikantų po direkto-I 
riatu pil. J. čižausko atsibuvo 
birželio. 4 d. š. m. šv. Alfonso 
svetainėje. Apie to .koncerto tu
rinį- šiuo syk nepajėgsiu todėl,

WILKES BARRE. PA.
Vyčių Darbai

Vietiniai Vyčiai vis dar 
giliauja darinėju špitokelius 
rų žmonių tarpe. Jau 1922 me 
tais vienas iš jų generolų. Ka 
marauskas, atsisėdo ant 9 me

nė
gė-

•ypatingai daug pirkėjų gelžkel p^ sykiu su šituo pasiūlymu, 
ninku tarpe. Teisėjau ______

i pabaudė jį $450 ir penkiomis 
[dienomis kalėjimo, o žmona tu
rėjo užsimokėti $300, bet ką tas 
jiems reiškia? Negėręs.

lą syniu bu siluu pajūry iriu, 
Elsneris 1 idant išmokėti alijantams pir

mą metą bilioną markių.

importuojamų netiek gyvybei 
Reikalingų dalykų, kaip: vyno, 
tabokos, ir kitų. Sakoma, kad 
francūzai ir šitą >pasiūlymą at
mes, nors anglai jame’ mato 
daug vilties. V.

REALTY GO, and BUILDERS
Turiu 1] mitu praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par

davės r.z kelis riiUor.us vertos. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne; osu išlaikęs 3 cgzaųienus. Per mokslų, gabumą įgijau turty.

Kas pas mus ateina, gnu- 
on tni, ko nori: pirkti, bu- 
dovoti arba paskolų. Visus 
nprflpinam teisingai. Turim 
ant p.ardavįmo kę t oriuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namų: Brooklyne, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
pet h, Flatbus^, Canaraic, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New Yorke, 
Wo.o.dbaven, Richmond Hill, 
Ozone Park, Jamaica, Hollis 
Queers ir Floral Park.

. Taipgi turimo ant parda
vimo visękių farmų, Par
duodame pamuš aų mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavo jame namus, krau 
tuveę, dirbtuves, kambarius 
ir tt.

M
! s K

ZkODIKIiiN. 
uEROVės skYRIUS

Delei Lietuvių Tautinio 
Teatro Amerikoje

Rašo Mrs. Angeles — Juseliūtė

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

,420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929 
20 Ocean view Ave./ Jamaica, L. I., Telephone Jamaica 3137-W 
486 Fulton Street, Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394 
120—05 Liberty Ave. (120th Str.) Richmond HW, L I-

Ekskursija Lietuvon
PER SOUTHAMPTON’Ą Į KLAIPĖDĄ (Memel)

Ant jūrių didžiausio laivo — S. S. LEVIATHAN, 
naujas, geriausias ir gražiausias laivas pasauly. Visi 
moderniški patogumai yra ant šio laivo.

Jūrių 
Pirmą, 
plauks 
York’o 
bourg^ų
am p t on ’ą.

Liepos 4-tą 
1923

10:00 vai. ryte.

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Paloclus 
kartę. iš- 

v iš Now

ir
Cher- 

Bouth-

Šio Laivo ypatybes.
Didžiausia laivas pa 
šauly. Sveriu 59, 
956.65 toną. Ilgis 
per visą. 950 pėdą 
7 col. Platumo 100

arklių jėga 100,000. 
Kctvcriopi Sriubai. 
Aliejaus degintojas. 
Greitumas, 25 jūri
nių mylių per va
landų.

KAINOS: Nuo New York'o iki Klaipėdai (Me.no!) ^50

Si yra geniausia ir svarbiausia Lietuvon Ekskursiją, kurį bus daroma. 
Turi didelę reikšmę lietuviams. Kelione bus ypatiŠkai vedama Lietuvių. 
Advokatas F. J. Bagočius gerai visų žinomas pagelbės ckrknrsijantistanis 
ir prižiūrės juos nuo New York’o tiesiai iki Tėvynoi-Lietuvai.

Tokia proga retai pasiūloma. Taigi nelauk ir nontįdėliok. Eikite pas 
artimiausią. Agentą, United Statos I.iniių ir užsirezervuoki-o ir pirkite 

del $IOS YPATINGOS KELIONES (EXKUR8JJQS) LIEPOS 4.-tą. 
Jeigu'nėra agentų jūsų miesto, rašykite arba ypatiškni ateikite pas:

UNITED STATES MNES
^5 Broadway, ' ‘Now York City.

Vedėjai
UNITED STATES SHIPPING BOARD

FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, jogai užlaikau goriausias 
prekes ir suteikiu mandagu patarnavimu visiems atsilankantiems 

pas mano su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS
:127 E. Main Str., Amsterdam. N* Y.

*** <!■ iww iiff ih mii iw« i« W ąmm "H

Įstrigta 1877 m.

F. R. ALLMANN WOOLEN CO
§ a
g

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei
kalus (domius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
nę kūdikių.

Kūdikiu aprūpinimu Ir pa- 
nėjlnum yra dalykas gyvos 

svarbos loimynal Ir tautai 
ir mea jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kur) mes tu
rime reguliari&kals laiko

tarpiais atvirai Ir laisvai 
pergvUdentL

Nesenai tapo sumanyta įstei
gti Amerikoje Lietuvių Tauti
ni Teatrą, kuriam darbui pra

džia jau buvo padaryta antra
me susirinkime, įvykusiame

pačioje vietoje, 
kad, tiktai lieį- 

tebus priįęiamj

želio 5 d. toje 
Čionai nutarta, 
tuviai artistai 
vaidinimams. Kaip įsto
jamaisiais mokesniaisin|]p^;^ų

Lietuvos Atstovybės raštinėje, rinkta užtektinai pinigų, tuo(- 
38 Park Row, New Yorke. Pa- jaus bus pastatyta anglų kai- 
grindiniu sumanymu yra orga- boję veikalas, įy mes ,bąndysimę 
nizuoti Amerikos Lietuvių Tau- juos statyti, kur tik bus galė
tos Meno Teatrą. . * ;ma: New Yorke, Chič^gpj^

Labai lengvai yra skleidžią- Bridgeporte, Shenanųo^n, • ir 
ma propagandą per teatrą, kaip visur po Suvienytas VaĮsjtijas, 
tą įrodė Rusą! per savo Menę kur tiktai yra lietuvių koloni 

[Teatrą, kurių vienas nesenai ap jos. Tuo būdu kiekvienas ga- 
silankė Suvienytose Valstijose, lės matyti ir tikYai žinoti, kas 

į taipgi Francųuper jų teatrą ir mūsų Meno Teatras yra ir tik* 
jnet Etiopų (Amerikos Negrų) rai žinoti, ką mes, Amerikos 
per j u teatrą. Pasilieka, galiau- lietuviai,, toj linkmėj veikiame, 

maino kambary, arbn ant porčių kur j . * g gjt(> judėjimo im. A. Į,. T. M. Teatras bits veda- 
vasarą, galima sergančio lovų, pasta-1 ’ m • •-
tyti, yra reikalinga gydant bilo ligo- tis. A. L. T. M. Teątras yrą mas patriotiškai, o ne politis-
nį. žiemę, sergančio kambary tempe- išimtinai del ineno, s,u didęja kai — su propaganda už Lietu-

<Iuri b,ltl JŲ'?'nJŽklli1 5.l!tai -j° |“M."' Neįleistina bus politika, vą, mūsų tėvynę, ir plėtojimui
kis budi, bet naktį galima laikyti tikyba, etę. A. L. T. M. T. per lietuvių kalbos. Apgailėtinas

— statys veikalus (o vėliaus įsi* faktas, kad vidutinis ameriko- 
kurs ir savo teatrą) lietuvių ir nas nedaugiau žibo apie Lietu- 
anglų kalbose. Bus skiriamas vą, kaip lietuviai žino apie Tini 
netiktai lietuviams, bet taipgi 
bus teikiamas ir amerikonų te
atrus mylinčiai publikai.

Kad amerikonų teatrus my
linti publika lankysis į teatrus 
svetimoje kalboje, jau tapo įro-

VIENYBES ĄGĘNTURA

^TRAIPSNIS XXI v

Išvėdinkite sergančio kambarį.
Užtektinai šviežio oro gerai vedi

ek vėsiau, arba kada jis miega. 
Kūdikis, kuris tapo palavintas tin
imų sveikatos įpročių, ir kuris pri-/

ligoje. Pagelbsti jei kūdikis įpratin
tas parodyti savo Ižeiuvį bei gerklę 
ir pavelija savo apžiūrėti. Kūdikio

arba

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą

. 321 BROADWAY 
nętdli - 

Williamsburgo Tiltini® Pleęiaus
Mąrcy Ąve. Stoties kampas Rodney Street

Brooklyn, N. Y.
Didelis Pasirinkimas

Puikiausių Vilnonių ir Veltų Audeklų
■ ' • ' • •** •

ĄUDEĘLAI BILIARDAMS

m i

Per 40 metų gyvenome ant 71 Leonard Street

VIENYBė parduoda ląfvakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams relksU 
tingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBS pilgeibes jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingą patar
navimą kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablegramomls Hętuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rakite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodytą kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KELIONES KNYGELE VISIEM DOVANAI

buctoo! Jaunoji gentkartė, gi
musi šiame krašte, laipsniškai 
atsišalina nuo mūsų ir nuo mū
sų gražios kalbos, nors lietuvi ų 
yra seniausi ir gryniausi iš vi' 
sų gyvųjų kalbų. Tas bus įro
doma ir trumpu laiku lietuviai, 
kaipo tauta, bus netiktai ame 
rikiečiams abelnai žinoma, bet 
ir lietuvių kalba bus veikiai pa-

griežtos svetimoje Kalboje, jau tapo įro- 
t gydyto-Įdyta. Pąveizįąn: Mąskvos Me- 

jo įsakyme Būdas kuriuo kūdikis pri Teatras trumpu šių metų 
žiurinia.8 sudaro dau;; svarbos tame “ r v

> Kalima padaryti. Net jau- sezonu pelną virš $500,000.
ūdikh pažįsta skirtumsy tar- j Priedan ir sąryšy su Meno

.Teatru nuspręsta turėti šokių, žįstama visų, kurie ją tik iš
josimo ir iškalbingumo mokyk- girs.
|la, taipgi kostiumų parsamdy | Pirmutiniam vaidinimo veika 
mui departamentas. Mes turi- Įui imsime artistus parinktus 

įvairiais me virš penkių šimtų amato- įvairių mėgėjų draugijų, o 
mt atok tuuj unt gero', kelio’riškų draugijų, kurios patiria toliaus, niekas kaip tiktai už 
iv bei’ vikrių vyrų bei mo- sunkenybių, kai prisieina gauti ibąigusie mokyklas bus priima-

reikia

po ramaus, 
mėriŠko, t r

Visados savo kūdikiui duok goriau
si maistų. Jei nęgali savo, kūdikio

— Adresuokite —

VIENYBĖ 
'193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

AV* J V > I 11 UVJ AJU V . ■»

>1 pmppratai sykiu kostiumus tinkamus istoriniam 
duok Bagio Brand jvąicįiniams. Jos gali pąreikalau- 

.in^ DK....nO im. ^os|.|uniu vartosimų dramo
je “Keistutis,” tuomtarpu jon^s 
gali prisiųsti kostiumus iš lai 
kų “Kryžininkų.” šitas ateityje 
bus išvengta, nes Meno Teat
ras turės tiktai grynai auten
tiškus, istoriniai tigrus, užlai
komus kostiumus.

Ąąo penktadienio susirinkime 
nedaug dailės mylėtoju tebuvo, 
užtai kitas buvo sukviestas Ber

milijonai kūdikių išaugo j stiprius 
berniukus ir mergaites sukombinavus 
gerą motinos, priežiūrą ęu sotumu Bur
den ’h Eagle pieno.

Bėgiojant is vaikas turi gauti tą pa
čią. gerą priežiūrą, kaip ir kūdikiu flknt 
ranką, jei norima, kad jis pasiektų 
pilna amžj ir sveikatų. Karo metu 
Angli ji jų patirta, kadi i plukių vy- 
rų trys netiko tarnybai. Eksport
inei) tuose kurio buvo daromi mokykla*

dikią buvo 
tiems rieda

padėty. Ki
li dėtas pirm

nodapenėjinias dažniausia pnkįhi i ne
tinkamo arba noto maisto. Pridedant 
Eagle Pieną kasdien prįę jųsą kūdjki.o 
valgią, gali būti tikras, kad jis gauna 
y»Ąųs reikalingus gyvybės elementus 
jo apsaugai. Jaunas vaikas turėtų

gauti du aukštu Engty Ųieuo trijų 
ketvirtadalių puodelio vandeny. Duok 
paryčiu arba po pietą. Kiti vaikai ji 
labiau mėgsta su ginger ale, vaisią 
sunkomis, suplaktu kiaušiniu ir skąę- 
koųiu.

Skaityk Šitos straipsnius kas savai
tę ir pasidęk ateičiai.

7U| AISTAS, kad duotų Kūdikiams stiprius kau- 
lūs ir drūtas kojas turi būti stiprinantis ir 

lengvai suvirskomas. Eagle Pienas buvo gydyto
jų išrašomas kūdikiams per 63 metus ir duos jū
sų kūdikiui stiprinančio peno* kurio jis reikalau ja3

Jei nežinai kaip vartoti 
Eagle Pieną, prisiūsk 
mums šitą paskelbimą 
ir mes jums pasiusime 

. penėjimo instrukcijas^ 
Kūdikių Knygą if k^o-, 
kias brangias informaci* 
jas dykai.

THE BORDEN COMPANY)
BORDEN BUILDING NEW YORK

cacb label yUj>

Borden
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Žinios Iš Lietuvos
K
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J
pie trejetą valaridų. Krtttiajų

— Milic. Virš., triukšmddfifių ife-
iš mačiusių sirūpino sulaikyti.

i- Ūkininkų, mažažemių, naujfc-
□ kurių feikalų gynėjui J. K. žmo-

KAS IR KAIP UŽMUŠĖ
GABRĮ ŽITINEVICIŲ

Iš milicijose jr i ______
asmenų tėvo surinktomis. ži
niomis G. žitinevičius buvo nuo 
vados viršininko padėjėjas ap- nes pritarė triukšmingu delnų 
skrities viršininko komandieruo plojitnu ir Valio, Po J. K. kal
tas į Būtų Sekvistrb Komisiją, bėjo soc. d. atstovas Plėčkai- 
Gegužės 1 dieną visą dieną bu- tis ir darb. fed. Šukys. Paskū- 
vo savo kambaryje ir 7 vai. va tiniam žmonės nenorėjo leisti 
karo išėjo į gatvę ir pamatė, kalbėtis nors J. K. prašė visus to 
kad 2 kareiviai sulaikė vežėją, kun. St. eiti kalbėti, bet flėTėk- 
, . 1 1 • 1 * 1 ti.

Bjaurėjosi žmonės, kad dau
gelis mūsų kunigų taip negra
žiai elgiasi ir stebėjosi, kad jie 

I nemoka • net padoriai susirinki- 
Ima nasilnikvH

lahdžio 22 d. po pamaldų Jur
barko klebonėlis susišaukė da
vatkas prie Špitolės ir pradėjo 
šmeižti “Cicilikus.” Buvo atėję 
keli vyrai ir vienas iš jų mo
kytojas L. S. taip “sukirto0 
klebonėlį prieš davatkas, kad 
tas nebeteko žodžių. Iš kur buS 
nebuvęs, kaip Pilypas iš kana
pių, iš špitolės išlindo K. Am- 
btožaitiš ir pradėjo davatkoms 
sakyti “dievobaimingą” prakal
bą. Visas partijas išpeikė ir 
prisakė balsuoti tik Už ūkininkų 
Sąjungą, krikšč. demokratus, d. 
fed. ir tt. Jam pabaigus kalbė
ti, davatkos pradėjo ploti, šau
kti, cypti ir stumdyti mok. L. 
S. Vyfai užsistojo už L. S. Ga
lėjo iškilti didelis triukšmas ir 
prie muštynių, bet mokytojas

listų agitatorių, kurie siūlo bal- nyčią vaidų kelt t 
suoti ne už krikščioniškas parti- i 
jas.

Išsisklaidžiusios moters na 
mieje pas save pradėjo varyti 
gautas “dovanas” ir ką gi pama
to? kad nekurtose popierose 
(darbo federacijos atsišauki
mas) “numalevotas” velnias... 
Mat bemokslės moters, negalė 
damos kaip pridera dovanų per • 
skaityti ir suprasti karikatūros 
reikšmę, šiek tiek nusiminė ir 1 
pasipiktino, kad kunigėlis va* i 
žinėdamas su šv. sakramentais i 
atiduoti paskutinį sergančiam ] 
patarnavimą vieton melstis ir, i 
laiminti žmones, kuomet prieš 1 
jį klaupia... turi kišenes velnių 1 
prisikišęs... Nemažiuks.

Į Nestebėtina, kad santykiai 
tarp Kauno lietuvių ir lenkų ne 
gerėja. Jie ir nebus geri tol, 
kol Lietuvoje bus laikomi po
nai Maciejauskai, kol jie prisi
dengdami bažnyčia ir kunigb sū 
tana varys saVo žemą tautų kir 
šinimo darbą ir kol jie patyb 
atlikinės darbą, kuriam vardas 
— chuliganiškumas.

Vyriausybė turėtų rimtai at
kreipti savo dėmesį į panašių 
tipų Lietuvoje gyvenimo kenks
mingumą, gi Kauno vyskupas f* 
pagalvoti ar gali pp. Maciejaė* 
skai sutaną dėvėti. (Ką kunigai, 
kad ir milicija draskė Valst. 
Liaudininkų plakatus! Red.) 

žmogus.

AR ŽINAI, KAD
BALANDŽIO NAKTIS 

KAIME

Rašo J. Gogelis

ne-

kuris vežė kokią tai pilietę su 
daiktais. Tie kareiviai reikala
vo tą pilietę apleisti vežimą, 
nes jiems reikia vežti girtas 
kareivis, kurį jie areštavę.

žitinevičius tai matydamas/me užsilaikyti.
kaipo buvęs kareivis ir tvark-j Prarėkę gerkles hkrikščto-
darys užsistojęs šios piįietės nys” išsiskirstė į barnūs ir klė- 
teises, sakydamas, kad jie gąli.boniją, o mitingas tvarkoj, jau
pasiimti kitą, netoli stovintį ve- 'apie 6 vai. baigėsi. JužiniŠkis benorėjo kelti skandalo ir pats

-----  »ntfo špitolės kiemo prasišalino.
LYDAVeNAI j Po riiitihgo einant gatve V.

Raseinių a^. — Mūsų klėbo ip. viėna davatka, metė į jį ak 
nelis, senukas, riėpašidūoda ša- jtitonį ir įšimaiŠė greitai į žtno-

2—*---- -------------- j-— neg QeraĮ nepataikė.
Tą pačią dieną ryte laike mo

kinių 
Įlojo 
“Visi

žėją. Kadangi žifinevičius buvo 
civiliuose rūbuose, tai kareiviai 
ėmė jį spardyti ir mušti, žiti- 
nevičius šovė iš brauningo į 
augštj šaukdamas pagalbos. Ta
da kareiviai dar smarkiau pra 
dėjo jį mušti, žitinevičius ma
tydamas pavojų, leidosi nuo ka 
reivių bėgti. Tuomet kareivis iš 
šautuvo paleido iš užpakalio šū
vį, kuris perėjo per krūtinę ir 
žitinevičius krito vietoje. Ka
reiviai tapo sulaikyti.

žitinevičius tarnavo kariume- 
nėje savanoriu ir tapo apdova 
notas Vyties Kryžiumi. X.

vo jauniems draugams to dar 
buojasi bažnyčioje kiek galėda
mas krikščionių demokratų n£n 
dai. Kiekvieną šventadienį pri
mena rinkimus ir tuoj po pa
mokslo įvyksta riiitihgaš baž
nyčioje. Kalba labai darkyta lie 
tuvių kalba, matomai nenori 
pamiršti poniškos lenkiškos kai 
bos. Mitingas tęšlaši Visados 
gana ilgai, bet turinys tftiffl- 
pas — visi tie, kurie ne krikš
čionys demokratai, arba ne ūki
ninkų sąjunga, arba ne daTbo 
federacija, tai yra bedieviai, pa 
leistuviai ir žmogžudžiai, neš 
tokiam bedieviui, žmogų užmu
šti nieko nereiškia. “Taigi dt 
jūs, — sako klebonėlis, — ga
lite balsuoti už paleistuvius, už 
žmogžudžius, aišku, kad ne. Kas 
nesuprastų už ką mesti, “ateiki- 

čioj nepasibaigus, kun. Štakelė te pas mane aš jums duosiu ge- 
glėbiu proklamacijų nešinas, pra rų kortelių, tokių labai daug 
dėjo bėgioti rėkdamas po mie- pas mane.” Tokie pamokslai- 
stelį. Prasidėjo po pamaldų Lie- mitingai mums labai įkyrėjo ir 
tuVos valstiečių liaudininkų -są J ne tik vyrai, bet daugelis ir mo- 
jungos buvusio seimo atstovo J. terų nebeklauso pamokslų. 
Kardelio vedamas mitingas. Kai Gegužio 6 dieną, atsilankė se 
bėtojo klausėsi didelė minia nai x - 
žmonių, daugiau vyrų. “Krikš .kų 
čtonys,” pasipylę iš klebonijos, mą 
vedami kun. Stakelės, norėdami 

' ^nutraukti valst. liaud. sąjun- 
. gos mitingą, pradėjo kitą prie 
šventoriaus vartų, — ten matė
si daugiausia bobelių. Bet ten 
jiems nevyko: kun. S. su darbo 
fed. Šukiu nugriovė nuo bač 
kos. “Krikščionys” savimi,, ma
tyti, nepasitikėjo, tai jų tiks
las buvo tik ardyti pirmąjį mi
tingą, prto kurio jie pradėjo 
artintis, Rėkdami, drapstydami 
žemes, dalindami proklamacijas, [ 
kurias žmonės čia pat ardė. Mi 
tingas tęsėsi. Tada kun. St. su
organizavęs davatkas, padedant 
vietos klebonui, mėgino artin
tis prie kalbėtojo, bet žtnonės at 
stūmė juos tolyn sakydami: “jū 
sų Vieta bažnyčioje.” Kėlius 
kartus pasikartojus tokiai “krik 
ščionių” atakai ir galutinai ne
pasisekus, kun. St. sumanė pil
nai “krikščionišką” kovos bū-

• dą: surinkęs apie 30 davatkų ir 
atsistojęs prie klebonijos, pra 
dėjo nesavais balsais rėkti, dai 

. riuoti, šūkauti, lĄėtyti prokla
macijas. Prie to darbo prisidė
jo ir kiti kunigai. Tas tęsėsi a-

TRIUKŠMINGAS MITINGAS
Jūžintai, Rokiškio ap. — 23- 

IV per šv. Jurgio atlaidus Jū
žintai sutraukė daug žmtfnių. 
Per pamokslą klebonas paskaitė 
2 ir pusės vyskupų atsišauki
mą, kad reikia per rinkimus 
atiduoti balsus tik. už “krikš
čionis/” Dar pamalaĮmš^bažnjT-

mišių, rhokinyš J. S. tep- 
pfie sierių atsišaukimus 
žinoki te !h šypiilis.

LAUKUVA
Geg. 3 d: įvyko krikščionių 

demokratų mitingas. Po kokio 
tai krikšČiohiuko kalbėjo valst. 
liaud. studentas Toliušis. Krik
ščionių suorganizuotas davatkų 
koncertas mėgino trukdyti To- 
liušui kalbėti. Valstiečiai davat
kas išblaškę, prašė Toliūšį kal
bėti. Po jo norėjo kalbėti krikš
čioniškas, bet kelių rūkstančių 
žmonių 
šalinti.

RASEINIAI
Sekmadienį Raseinių bažny

čioje, sumai pasibaigus, įlipo 
sakyti pamokslą džiakonas kun. 
Dočkus. '

Bet štai kas: vietoje šventos 
evangelijos džiakonėlis; nusitvė- 

t ręs popierį, gana balsiai skai
tė krikšč. demokr. atsišaukimą.

Iš viso pilvo šaukdamas ir 
keikdamas valstiečius ir kitus 
“cicilikus” užkimusią gerkle sau 
kė, kad kas balsuos už valstie
čius ar kitus 
būsią prakeikti 
stos “Dangaus 
kas balsuos už 
tie būsią palaiminti.

Po 
sakė, 
kriau 
tytas

ALEKSANDRAS > RUSTĘIKIS

minia, paprašė jį prasi-
J.

GRtškABUDIS 
apskr. ’ — Maža dar,

“cicilikus,” — 
amžinai ir nu- 
karalystės,” o 

krikšč. demokr.

to, visus palaiminęs, pa- 
kad tas atsišaukimas (ti- 
agitacija) būsiąs perskai- 
dar per du sekmadieniu.

Kepurinskis.

^šiomis dienomis į/Kauną at
vyko artistas Aleksandras Ru
steikoj kuris nuo 1918 iki 1918 
m. Maskvos Dailės Teatre drau 
ge su žihomu Stanislovskiu vai
dino geriausius veikalus, o pa
staruosius kelerius rnetūs studi
javo Vytų šalyse Jų meną bei 
dailę. Aleksandras Rusteikis 
yra kilęs iš Vilnijos ir dabar 
mano pasilikti Lietuvoj darbuo 
tis mūsų teatro srity.

NURODYMAI NORINTIEMS 
PARSITRAUKTI GIMINES 

Iš LIETUVOS I SUV. VALST.

Merkurius, arčidusi žemei pla 
nėta, turi skersio apie 3,000 
mylių?Nors vėlus jau laikas, bet 

sinori eiti gult, nes tai yra šeš 
tadienio vakaras, o ryt bus sek
madienis, tai yra fiziško pailsio 
diena.

Bet ir kambaryje ne jauku; 
lyg kas uodos traukte traukia 
eiti ant tyro oro, po atviru dan
gum ir stebėtis puikia Balan
džio nakčia!... -

Nes kur tik žvilgsnį mesi, ten 
sutiksi gražius ir jausmingus 
reginius, o taipgi išgirsi slap
tingą gamtos mūzą!...

štai pažvelgus į augštį: Uan 
gus toks giedras, milionais 
žvaigždžių nubarstytas, o mėliu 
lis jaunutis, pusračiu spingso, 
nėaiškią šviesą berdamas, ant 
miegančios žemės; ta šviesa 
nors silpna, bet nepaprastai kei
sta ir viliojanti, po kuria taip 
malonu braidyti!... štai vėl me-, 
džiai miega pasinėrę neaiškioje) 
mėnulio šviesoje; jie'pumpuruo-Į 
ti, jau prisirengę sprogti.

O ten vėl toli stūkso lyg tai 
kokie rūstūs kalnai: tai yra ši
las Lietuvos, kuris miega slap
tingoje naktieš tyloje; miega 
ramus, švelnaus pavasario Vė
jelio užliūliuotas!...

Štai vėl upelio srovės žvilga,

Viena# metas ant 
Merkuriaus yra lygūs 
metus mūsų žemės?

planetos
apie 88

Tspanijo# karaliusAlfonsas 
perka sau kasmet apie 
tų drapanų?

Apie 300,000 moterų 
kų yra Amerikoje?

100 siū-

farmer-

Mėnuo Januarius (Sausis) bu 
vo pavadintas vardu Romėnų 
dievaičio Januso ?

Delko šautuvas spiria atgal?
Pajėga, kuri išstumia šovinį 

pirmyn, t. y. pajėga ėkšpliozi- 
jos, turi tokią pat pajėgą ir št- 

p.gal. šitas yra vienas iš gar- 
Isių įstatymų kuriuos atrado 
jNewtonas; tai yra dėsnys, kur 
I kiekviena veikmė (akcija) yra 
lygi atgal stumiančiai atveik 
mei (reakcijai).

Kaip padaryti, kad adata 
neskęstų?

Adatą aptaukuok ir atsargiai 
ją padėk ant vandens pa Vii;- * 
šiauš. Delei riebalų vanduo ne
sušlapins adatos, ir ligi tiek, 
kiek vandenio paviršius nebus 
perskirtas, adata plaukios.

E. Budnikas.

Foreign Language Informa
tion Service Imigracijos Komi
tetas pagamino dokumentą, ar
ba “affidavit,” kurį giminės

REIKTŲ SUTVARKYTI
Kaune, prieš karą, rusų lai

kais ant kiekvieno namo būda
vo pažymėta, kokia gatvė ir 
koks namo numeris, taVn tikra 
dėželė, kurioj aiškiai buvo ma
tyti numeris; ir vakare, nes bū
davo ji apšviečiama. Tuomet 
lengva būdavo .surasti (Teikiamą 
namą. Vokiečiams atėjus, rei
kėjo naikyti gatyių pavadinimai 
tos dėželės įtapo panaikintos, 
nes buvo parašytos rusų kalba. 
Susikūrus Lietuvos valstybės

Čioti Amerikoje privalo išpildy inuo mėnulio šviesos, o toje nak 
ti ir prisiųsti į Lietuvą asme-Į^mėje tyloje, nesigirdi ir srovių 
niui, kuris riori atvažiuoti A-, čiurlenimo; gal ir ji klausosi 
merikon. Tas dokumentas arba ^rV^^°S na^^n^s tyl°s 
“affidavit” buVo pasiustas į S.
Valstijų Valstijos Departamėn-Įmūsų .tėviškės Lietuvos, 
tą Bureau Of Passport Control,. kuriame ilsis po šiaudų pasto
to jį tas Biuras užgytė. šitą artojai; po sunkių
ddkumentą galima gauti iš Forj^^ darbų miega kaimas pa- 
eign Language Information smėręs tarp medžių šešėlių.
Service, Lithuanian Bureau,' Visui’ amžina tyla, tik šuny- 
119 Wert 41st Str., New York,(^s aptingusiu balsu suloja • ir 
N. Y. (Tokius pat dokumentus

H_______ _______ ____ ___ išpildo ir kiekviena laivakorčių
parašai vėl tapo pakeisti lietu- agentūra. — Red.) 
viškais. Gatvių pavadinimai yra1 1- Viršminėtą dokumentą, 
tik ant .kertinių namų '(viduri |ba “affidavit” reikia pilnai 
- ’ • • ’ * • J * • pildyti ir turi turėti notaro

liudijimą. Kurie nori, kad Lie
tuvos Atstovybė tą dokumentą, 
arba “affidavitą,” patvirtintų, 
gali pasiusti Lietuvos Atstovy
bei! Washingtone, už ką reika
lauja $5.00 mokesnio.

2. Tą dokumentą reikia būti
nai nusiusti į Lietuvą asmeniui, 
kuris atvažiuoja Amerikon, su 
patarimu, kad jis nusineštų tą 
dokumentą 
Ministeriją 
pasportą.

3. Gavus 
jįturi asmeniškai nešti Ameri
kos konsului, Kaune, ir ten pra
šyti Amerikos vizos ant paspor- 
to, ir su savim turi nusinešti 
tris fotografijas.

4. Patartina atvažiuojančiam 
(laikyti tą dokumentą, nes bus 
reikalingas kuomet atvažiuoja 
į Ellis Island. F.L.LS.

0 čion štai miega kaimas, se-

“GYDYTOJĄ

koma

ar-
iš*

pa

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Wai uh
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų, 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomls pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Gerbiamieji: —
<fA5 jums 

pasakysiu, n 
iš savo žino, 
klausysite m; 
Mano

šakių
kad mūsų klebonas kas šventa- 
dįenį iš sakyklos siunčia tuk
siančius prakeikimų visoms “a- 
velėms/’ balsavusioms už cici- 
listus bedievius į praėjusį Sei
mą, maža dar to, kad baugina 
mus peklos kančiomis* ir kitokio
mis baisenybėmis iki išpažin- 
tiės nepriėmimo imtinai, jeigu 
drįstume rinkdami į šį Seimą; 
balsuoti ne už jo peršamas krik 
ščioiliškąsias partijas bei susi
blokavusius su joms žemdir
bius; bet, matyti, jausdamas,

lauktas valstiečių liaudinin- 
žmogus ir padarė praneši- 
apie Seimo darbus ir apie 
kaip krikščionys deniokra- 
sužinoję, kad būš Valstie- 

liaudininkų mitingas pradė
jo labai nerimauti ir orgaiiižuo-___ y __ ,
rtis neleisti kalbėti. Pradžioje kad jo rekOhiėiiduojamų parti- 
kalbos kas tai iš jų bandė kliu- jų akcijos puola ir žymiai puo- 
dyti/ bet kalbėtojui paprašius la, sekmadiėnį; IV-29, apsiaša- 
nekliudyti, nes nebus galima tę- j rojęs kun. Vaičaitis iš sakyklos 
sti kalbos, ir žmonėms prą- varė “šalyn!” iš savo parapijos 
dėjus šaukti, kad nekliudytų; visus bedievius, o daugiausia 
visi labai ramiai išklausė pra- valstiečius liaudininkus, kurių 
nešimo. | eilės, reikia pasakyti, čia kas

Vietos vaistininkas ir kiti dien didėja, ir pasigyrė, kad 
krikščionys demokratai davė vi '[agitacijai sakyklos permaža, to 
są eilę paklausimų, norėdami delei savo parapiją paskirstė į 
paklausimais nugalėti valstie-.rajonus, kuriuose nurodytose iš]

tai, 
'tai, 
čių

iš savo parapijos

niai namai dažnai neturi pava
dinimo). (Dabar jau visai nebė
ra- Red.) Namai, dauguma, nu
merių neturi bei jei ir turi, tai 

[ne tam tikrose dėželėse, kurios 
būtų apšviečiama. Vakare nieku 
būdu negalima surasti pageidau 
jamas namas. Reiktų miesto vai 
dybai tokį nenormališkumą su
tvarkyti, nes dabar vakaro me
tu Kaunan iš kur nors atvykę 
ir adresą turėdami nieku būdu 
negali reikiamų namų surasti.

Pr. š tiš

j Vidaus Reikalų 
ir prašyti Lietuvos

Lietuvos pasportą,

CHULIGANAI

Gegužės 11 dieną 8 vai. ryto 
turėjau progos ties Karmeli- 

tį liaudininką. Bet valstietis sakyklos dienose turi susirinkti tų bažnyčia pamatyti sekantį 
liaudininkas į visus jų paklausi* J gretimų sodžių piliečiai, o jis, bjaurų reginį, vaizduojantį Kau 
mus atsakė ir išaiškino žmo klebonas, atvažiuos paskirtose no lenkų kultūringumą. Lenkų 
nėms tikrą tiesą. Tuomet gai-,J-‘------ —■i—.•—
lėjosi krikščionys demokratai 
davę tokius paklausimus.

Dauguma klausytojų pritarė 
valstiečių liaudininkų kalbėtojui 
ir apgailestavo, kad anksčiau 
neatvažiuodavo.

Lydovenų Tiltas

dienose mitinguoti.
Tai toki nauji krikščioniški 

agitacijos būdai! Nemažiuks.

AKMENIMIS MUšA 
Jurbarkas. — šių metų ba-

RA LTS JOSAM ERIKOS-
U LINIJA VBroadvay, Nev^Icirk.NY

SeILIETUW.
PER HAMBURGE PlLL4k£v 
/• ARBA UEPGJlĮ' 
h , Važiuokit via! parankiu ir tiesiu keliu 

aplenkdami Lenkų Koridorf ‘ 
/ Visa trečia klesa padalinta į kambarius 

ant 2-jų, 4-rių, 6-iį ir 8-niu lovų
LTTUANIA _________ Berželio 13 i

POLONIA___________ LIEPOS 4 Dr 1
J New Yorkoz Boston ar Philadelphijos į

HAMBURGĄ B $103.50 PILIAVĄ ~ $106.50 
i; TUŪfr-’i KLAIPĖDA IR MEhlflt — $107.00

13 Bostono į New Yorkų ant “Fall River ? 
Linijos”; • iš Philadelphijos gelžkoliu 

Kreipkitės prie Vietinių Agentų

I gimnazijos kapelionas kunigas 
Maciejauskas lydimas vaikino, 
tarnaujančio jam pamaldų lai 
ke, ir pil. Šulco užsiiminėjo gra
žių, vedančiu į dangaus kara
lystę, darbu, Kauno apygardos 
sąrašo 12 Nr. (zwiazek liudzi 
pracy) plakatų draskymu. Ma
tyt tam jaunosios kartos au
klėtojui — kapelionui panašus 
darbas ne pirmiena. Begalinis 
jo atsargumas dirbant “gany
tojišką” darbą, tatai liudija, pa

vėl nutįla; tai vėl dainos gar
sai užsigirsta, kur, tai tolimam 
kaime, bet ir jie nutįla...

žvalgais aplink — visur gra-. 
žu; klausai — vien tylą girdi;, 
o ta tyla, koki ji nepaprastai 
slaptinga, sminga ji į sielos gel 
mes; rodos taip maloni, ta tyla, 
kad amžius jos klausytum ir 
klausytum! Sakyte rodos sako 
širdis: tai graži tėviškės gam
ta, ypač pavasario laike; graži 
ji diėną, bet nakties laiku dar 
jausmingesnė!

Betgi liaudis mūsų tėviškės 
ilgi miega, tamsoje žiemos le ’ 
dais apkaustyta? tik maža da
lelė stebisi ir gėrėjasi atbun
dančia pavasario gamta; o di
džioji dalis liaudies, tebedejuo- 
ja tarp žiaurių žiemos ledynų. 
Kadagį ji atbus, kada gi jiems 
ateis jausmingas pavasarėlis?!

Kada gi jų širdys, ledais su 
kaustytas, atšils,!

Kadagi šviesos perkūnija 
trenks į jų sušalusias širdis, ir( 
atgaivins kiltus jausmus?! Ka 
dagi ?-...

UŽSI RAŠYKIT ,

mylimieji, viskų. 
ko neslėpdamas, 
mo, jei jūs tik 
ięs ir suprasite, 

žinojimo nėra jokios pa* 
s, nes mano žinojimas yra 

grynas mokslas, kuris kaipo tjo- 
kis paslapčių nepridengia. ”

Šitų mintį pareiškė lietuviai 
gydytojai savo žmonoms gegu
žio mėnesį 1921 metais, išleis
dami liaudžiai sveikatos laikraš
tį “Gydytojų”. Tni buvo laiku 
pareikšta mintis, laiku pradėtas 
darbas. Mat jau senai išsibaigė 
dienos, kada visuomenė buvo lai 

svarbių 
imogaųs

Nori sužinoti, nori prasila
vinti, nori išmokti sveikai gy
venti. tai užsirašyk “Gydytojų” 
— tik $1.00 metams.

“GYDYTOJAS”
3310 So. Halsted St.,

CHICAGO,

KUNIGAS KIŠENIUS VELNIŲ 
PRISIKIŠO

žėgliai (žvirgždaičių vaU ša
kių apskr.) — š. m. praėjusio 
mėn, 28 d. pas sergančią ūki
ninko Bartininko dukterį parve 
žėm Griškabūdžio kleboną, kun. 
Vaičaitį.

Kaip paprastai tokiuose at
sitikimuose B. grinčion susiriri- j mėgimas, kuriuo jis draskė pla
ko pulkelis moterų sulauktų ikatus — ganėtinai įrodo, kiek 
(kunigėlio. Atvykus jam su šv. 
Sakramentais atiduoti sergan
čiai patepimus ir patarnavimus 
inotėrs pasimeldė ir pagiedojo 
giesmelių.

Atlikęs savo pareigas kun. 
Vaičaitis tuojgus išsitraukė iš 
kišenių glėbius įvairių poperių 
— proklamacijų ir gausiai ap
dovanojo višMs susirinkusias. 
Motėrs išreikšdamos padėką už 
didėlę “tešką”, žinoma išbučiavo 
Tankas fr išklausė prabaštėlio 
patarimų ųejsilelsti triobon cici

malonumo šiam tehkiškumo dpa 
stalui toji procedūra teikia. Jei
gu minėtas “brolis” panašiai 
elgiasi dienos metu, galima įsi
vaizdinti, kaip jis prakaituoja 
naktį.

Negaliu nepabrėžti tnenką tų 
žmonių drąsumą — kun. Macie
jauskas ir jo darbštūs padėjėjai 
kovoja su negeistinais jiems sąi 
rašais labai vikriai pasislėpę 
Karmelitų bažnyčios šventoriu
je, gerai žinodami, kad doras 
žmogus neis į šventorių ar baž

PIRMAS LIETUVY8 
ChlropraktikM-Gydytojas

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedolioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštų 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar inverstinti sa
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybes (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Couhsellor-at-Law 
308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. Biver and W. Market St.) 

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J

aptieka
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ALtX SHRinKI
Pranešu

Visiems pažįstamiems, draugams to geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y*

Telephone 885 Greenpoint
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Parašė S. Malevskis / V

Įsteigtas 1885 m.
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CJtaminkais ir Petnyfciomii
METIN* PRENUMERATA t

Suvienytose Valstijose $3.50
Kanadoje 4.00

..Lietuvoje ir kitur . 4.50
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PERŽVALGA JO'

(šis vaizdelis yra rastas raštuose paliku- ’ pu parakas iš lovelio išsibėrė ant žemės ir šaudy-

Chicagoje tautininkų i
frakcijos. 

Labai apgailėtinus praneši- 
mus turime nuo mūsų kores
pondentų iš Chicagos. čionai 
tuom tarpu pasidarė net trys 
tautininkų frakcijos, kurios del 
labai smulkių priežasčių laiki
nai nesusitaiko bendrai veikti. 
Svarbiausi nesutikimų priežas
tis yra keleto veikėjų lenktynės 
apie Lietuvos konsulo urėdus 
ir kitus mažesnius dalykus. 
Lenktynėse biznyje taipgi yra 
viena iš priežasčių, ir ta yra 
seniausi.

Vietos klerikalai ir socialistai 
del šito pasigavo labai gero ū-

inijų agentai, bet yra konden
suoto pieno įstaiga ir kitos. Di
džiuma bendrovių, suprantama, 
Kaune, bet yra ir Šiauliuose, 
Virbaly, Radvilišky, Kybartuo
se, Jonišky ir tolimame Ežerė- 

l nu Salake, kur susikraustė f ran 
■ cūzų miško prekybos bendrovė.

siuose palaikuose mokytojo Stasio Malevskio, pa- 
simirusio rodos apie 1902 m. New Yorke, kur ji
sai tarpe lietuvių buvo labai populiaria žmogus 
ir turėjo savo privatinę mokyklų. — Redakcija)

Šiomis dienomis Amerikos lietuviai neteko vėl vieno 
žymaus žmogaus, P. S. Vii Imanto, kurio mirtis dar vėl, 
praretino eiles mūsų gerbiamųjų veteranų-darbuotojų 
pažangiųjų žmonių sriovėje. Kaip a. a. Martus, taip ir 
a’ a. Vilhnantas-Stelponaitis. buvo to paties periodo lie
tuvių darbuotojai, tiktai kiekvienas jų kitokioje sfero
je ir kitokio temperamento, — galima sakyti, net vienas 
kitam antagonistai: vėl. Martus liejo prakaitų už lietu
vybę tarpe žemiausių mūsų visuomenes sluogsnių, o vėl. 
Vilhnantas visuomet stengėsi eiti pačiomis viršūnėmis, 
'kuriomis lietuvių gyvenimas susisiekia su amerikonais 
ir augėlesniais sluogsniais. Abudu jie Amerikos lietu
viams vienok buv<> plačiai žinomi, nes jų vardas šim
tais sykių yra įrašytas mūsų spaudoje kaipo karštų lie
tuvybės darbuoto jų, ir abudu, nors viens kitam kartais 
priešingai! d am i, vienok kits kita gerbė ir bendrų darbų 
nuoširdžiai dirbo. Tai yra didelė pamoka mūsų einan
čios gentkartės veikėjams, kurie labai dažnai smulkias 
ambicijas besivaikydami, patampa net asmeniškais ne
draugais. T/ai būna jiems pavyzdžiu tie abu skaisčios at
minties lietuviai, kurie labai trumpu protarpiu vienas 
pOfekiram nuėjo į amžinastį!

Vėl. Vilbnantas-Stepomitis, turėjo amžiaus 49 me
tus, — kaip sako ligoninėje jo ipaties, matomai, paduota 
žinia dar prieš mirtį. Jisai buvo gimęs Rygiškių kaime 
(bene tame: pačiame, kur ‘yra gimtinė mūsų garsaus 
^gramatikos tėvo,” Prof a Jono Jablonskio)/’Griškabū
džio valsčiaus, Šakių apskrities. Jojo tikroji pavardė 
buvo Steponaitis. Yra Brooklyne jojo kaimynų, pav. pil. 
Juozas Martinaiti^ senas Brooklyno gyventojas. Pasa
koja, kad a. a. Vilhnantas yra stambaus ūkininko sūnus, 
jo brolis dabar tėviškėje ūkininkauja. Amerikoje jisai, 
nors ir buvo sakyta giminių beturėjęs, vienok dabar gir
dėtis, kad šen ir ten jų būta.

Karjera vėl.'VįThnanto gana Įdomi. Jisai pats savo 
draugams pasakodavo, kaip jisai ėjo mokslus Varšuvoje, 
paskui gyveno 'kiek Vokietijoje ir Franci joje, ant galo 
atvyko Amerikon daugelį metu atgal. Čionai jisai jau 
buvo permainęs savo pavardę. Tikslas mainymo pavar
dės — kad geriau tarpe Amerikos augštesnių sluogsnių 
įsiterpti su pavarde, kuri (panaši į f rančų (nors vėliaus 
jisai f rančų labai neapkentė!). Savo gyvenimo metais 
Amerikoje jisai pasakojo,’ buvęs perėjęs įvairius užsiė
mimus, pradėjus nuo techniškų išdirbinių darbavietėse 
iki krautuvininko, ir pagalinus į žinomų pastatomų lem
pų išdirbėję., kurių fabrikėlį jisai laikė New Yorke jau 
godos nuo 1912 m. Visose pirmesnėse savo karjeros sta
dijose vėl. Villmantas buvęss užsibriežęs absoliute ne- 
prigulmybe nuo kitų, ir dėlto labai mažai draugų anksty
vesniais laikais jissli sau pasidaręs. Tačiaus tuos visus 
patyrimus, jisai, matomai, sunaudojo iki tam laipsniui, 
kad vėlesniais m|įKis buvo ant tiek nusišlifavęs elgesiuo
se su kitais žanopėmis, kad,buvo pilnoje prasmėj “džen- 
tehnanas.” Jo didelis apsiskaitymas raštuose, jo vėliaus 
daromi santykiai su apšviestesniais amerikonais ir ki
tataučiais, jo begalinis pasiryžimas visuomet atrodyti 
švarum apsirėdyme ir pasielgimuose, kiekvienam darė į- 
spūdžio labai malonaus. Suprantama, kad kartais jisa 
tame daeidavo net iki kraštutinybių, o vėl gi lietuviai ne 
pripratę daug savo tarpe gluotnų-šlifuotų žmonių ma
tyti, todėl kaip kurie ir pajuokdavo velionį Villmantę 
už jo neVa uponiškmnų.v Tačiaus, kas\arčiaus jį pažino
jo, tas žinojo, kad tie pajuokimai neturi pamato.

Savo tokių elgesių pagrindui vėl. Vilhnantas’ turėjo 
stambų principų. Jisai sakydavo,, jogei mes, lietuviai, 
neturėdami r6,avo a li^tešnęą į Idasės žmonių, labai mažai 
tegalime pasinaudoti, svetimtaučiu įtaka. Reikia, jisai 
sakydavo, tarp augštesnių luomų įeiti ir tenai gautirkiek 
tik galuua Į lietuviųątaąipų irckdpital'ų, ir ąpšvietos, ir 
politikos reikaluose^uŽtoA'iviO. šito jisai siekė iki maksi- 
mum, tik deja, neflaugiausiai gulima buvo atsiekti; nes 
viena, kad maža mes tokios minties žmonių turime, ant
ra — daugeliui toki taktika mažai suprantama^ trečia — 
rasdavosi daug ir pavyduolių, kurie* matydami a. a!. Vill- 
mantą gražiai pasirėdžiusį, jį vadindavo ^milionieriiun^ 
ir visaip apkalbėdavo. Kad jisai ^milionierium” nega
lėjo būti, tai tų tik artimiausi draugai galėjo žinoti, nes 
nebuvo .tokio lietuvių tautos reikalo, ’kuriam jisai nebū
tų gausiai, savo piųigų pūkavęs, vakarienesx politikos 
reikaly^/s<ą i? visokiems veikėjams apmokėjęs, savo laikų

po, nes jie tikisi tautininkų 
veikimą vėl atgal atsodinti, 
kaip jisai buvo gražiai pasi- 
kilnijęs sir įsikūrimu tautiško; 
laikraščio “Telegramas.”

Skaičius svetimšalių bendrovių 
Lietuvoje.

“Lietuva” skelbia sąrašą sve 
timos šalies piliečių bendrovių 
ir biznio įstaigų skaičių esantį 
Lietuvoje. Išviso yra 62 įstai
gos su kapitalu 290,485 litų, 25 
milionų markių ir 17,000 sva
rų sterlingų. Daugiausia įstai
gų turi vokiečiai, būtent 30, 
paskui ena anglai su 12, latviai 
(žydiškos kilmės) su 6, danai 
su 3, francūzai su trimis, o ame 
rikonai ir kiti po vieną. Viena 
bendrovė ypatingai juokinga. 
Jos vardas yra Anglų ir Ameri 
kiečių B vė, bet jos savininkai 
yra... vokiečiai! Amerikonai te
turi Singerio siuvamų mašinų 
atstovybę. Kaip žinoma, Stan
dard Oil kompanija norėjo gau
ti monopolę aliejaus ir naftos 
prekybos,, bet, kojkas, negayo. 
Taigi, vokiečiai ir anglai ikšiol 
ponauja Lietuvoje. Anglų f ir 
mų didžiuma yra laivų kompa-

Lenkų kabineto politika.
Po nužudymui eks lietuvio Na 

rutavįčiaus, lenkai vis dar ne
gali nuvaikyti debesėlių nuo sa
vo politiško dangaus. Sikorskio 
kabinetas griuvo, nes jį vis ar
dė taip vadinamos tautinės ma
žumos. Delei to net Pilsudskis 
grąsino atsisakyti ir buvo ži-
nia, kad jis atsisakė. Bet vari 
gu jis tą padarys, nes jam rū
pi pasilaikyti armijos diktatū
ra. Jis, kaip žinoma, yra aršus 
Rusijos priešas. Dabar buvęs 
premjeras, Witos, vėl įsteigė 
šiokį tokį kabinetą ir paskelbė 
net dekleraciją. Joje jis sako, 
kad nori visų pirmiausia “ge
rai sugjwenti” su Franci j a, An
glija ir Italija, o paskui su Bel
gija, Amerika ir Japonija. Su 
Čekoslovakija ir Jugoslavija jis 
norįs sutverti slavų bloką, į 
kurį norėtų įvelti ir Baltijos 
valstybes. Jis norįs ir taikos su 
Lietuva, nežiūrint jos “nesiliau
jančių provokacijų,” bet pamir
šo paminėti apie lenkų provo
kacijas, kurios iškėlė visą gin 
čą su Lenkija. ,Bet visgi jis 
žada taikiai sugyventi su Lie 
tuva. žiūrėsime kaip savo žo 
dį sulaužys Witos, nes lenkai 
dar niekad su Lietuva žodžio 
nedalaikė. ' t.

Pirkite “Vįenybės”
1 Bendrovės Šerų

Graži Sibirijos tajga (giria) giedrioj pa
vasario dienoj. Iš visų pusių apsiaučia ji tave 
savo tamsiai žalia siena, savo pusių, ėglių, ked
rų, tarp kurių persimuša šviesi ir linksma žalia 
pikių ir maumedžių, linguoja ir žaliuoja šakos 
baltastiebių beržų, jausmingų drebulių ir žals- 
svažievių šermukšnių. Kadugių krūmai gina į- 
.žangų ant grivų (pailgų kalnų) ir kelnelių riog
sančių iš apaugusių pušelėmis halų, užtiestų 
minkšta ir rusvai-žalia samanų paklode išmargin
ta šen ir ten moroškų (geltonos uogos) krunan
čiais pilkai-zalių girtuoklių ir ilgaūsių spalgenų. 
Baltažiedis bagulnikas (gailis) auga visur; kur 
pavieniais krūmais, kur daugybėmis pripildy-

klė negalėjo šauti. \ $ į f , . ^-5
* Aš tų patėiriijau, nužengiau atgal kokias de* 
šimtį žingsnių, prisicieliavau, patraukiau sprin- 
gų — vėl tas pats!... šaudyklė nešauna. Dar, mat, 
peraugėtai cieliuota.... \

Dar kiek atgal pažengiau. — O voverė vėl 
šoko augščiau, glausdamosi prie šakų, tartum 
nusigandus, ir stebisi į mane savo juodomis ne
kaltomis akelėmis...

Aš nejaučiau jokio gailesčio. Koks aš šėri
kas, jei nepataikysiu į žvėrelį trisdešimties žing
snių atstume? Koks gi aš medincius jei pralei
siu žvėrelį nepaklojęs?...

Man nerūpėjo Voverės odelė, kuri vasarą 
neturi beveik jokios vertės, (žiemos tikt laike 
voverės pilksta ir jų odos parsiduoda po 10—15 

1—18 kap.). Man nerūpėjo jos mėsa... Garbė, pasi 
gyrimas kaimynams — tas mane vertė voverę 
užpulti.

gaišavęs, dažnai ir biznį apleisdamas ir turėdama^ as
meniškus nuostolius. Užtai ir dabar sakomą, prieš pat 
savo mirtį, jau vėl. Villmantas tūlojęs finansinius reika
lus labai varginganie stovy. Bet jisai niekam* to nesi
skundė. To neleido jo be galo didis mandagumas ir savo 
vargai paslėpti norėjimas' ir mokėjimas!

Tame ir yra nuopelnas tdkhj žmonių, kdip a. a. Vili- 
mantas.

Bet didesnis vėl. Villmanto nuonelnas buvo jo be ga- 
’o gilus natriotizmas. Tarpe New Yurko lietuvių jisai 
pradėjo pasirodyti tik pirm karo metais; pirmiaus jisai 
gyveno New Yoiike visai lietuvių nežinomas. Kas ten 
ji sužinoib, pasiuntė jam i operetę ti'kietą įr jisai atėjo 
i McCaddin Hali. Brooklyne, lietuvių teatrą; Nuo to lai
ko jau jisai ir Įsikinkė lietuvių darban.

Prasidėjus Didžiajam Kami, kuomet pradėjo eiti 
balsai anie baisią Lietuvos žmonių na dėtį, jisai buvo vie
las iš pimfųju, kurie tvėrė New Yorko Lietuvos Šelpi- 
no Komitetą ir daug dirbo, kad pritraukus' stambius a- 
nei’ikonus. Prasidėjo paskui dalbai politikos. Susitverė 
Vmerikos Lietuvių Tautinė Taryba. Čionai jisai anksti 
tojo aktiviam darbui: Per kelis metus jisai buvo Įvai- 
•iose komisijose, pačios Tarybos komitete ir pirminin- 
cu; jisai tupėdavo sueiti su pollitiĮkos amerikonais; jisai 
urėdavo samdyti susirinkimams turėdavo nakel- 
i įvairių įvairiausius iškaščįus. Kas iiž tą višką jam at- 
vgino? Niekas. Įsikūrė paakinus Lietuvos valstybinės 
staigos. Jisai ir čionai padėjo darbuotis, dėti kaštus ir 
aiką. Tvėrėsi Lithuanian Chamber of Commerce, jisai 
r čia dėjosi, aikvojosi, vargo ir triūsė sulyg psstebėti- 
’os išgalės. Tarp amerikonų risųr spraudė Lietuvos var- 
lą. Rašė į laikraščius, tiekė rezoliucijas, siuntinėjo į Lie- 
uvą kabelius. Daugiausiai tekiuose atvejuose jisai pats 

Gš savęs dėjo lėšas. Susirinkimuose, jeigu iškildavo bai
liai ar nesusipratimai veikėjų tarpe, jisai stengėsi būti 
'aikintoju ir savo svelmun būdu dažnaipaveikė į ben-. 
Iro darbo sklandumą.
H Su mirčia a. a. Vįllmanto lietuviai ištikro neteko 

vįėno žmogaus, kuris savo laiku buvo ašimi visų lietuvių 
darbūotės New Yorko mieste. Mažai mes turime tokių 
pasišventusių lietuyybės reikalams žmonių, ir todėl ypa
tingai tokis nuostolis yra labai pažymus. Lai tad būna 
nors vienas susiraminimas mums, kad šviesi atmintis ve
lionio Petro Villmanto Steponaičio bus povyzdžiu naujai 
priauganties musu veikėjams, kurie ir svetimoje žemėje 
gyvendami, jeigu tiktai panorės, galės lietuvių taniki at
likti didelius darbus, kuriuos minės visi lietuviai dar 
jiem® gyviems esant, o ir katram nors iš jų pashnirus, 
mūsų vientaučiai neužmirš (pasakyti:

— Tai buvo geras lietuvis!

dams orą savo aštriais svaiginančių galvą kva
pu.

Balų kraštuose žalios ir žaliai-baltos viksvos 
smelkiasi viršun sąvo smailiais lapais tarytum 
eidamos lenktynėn su aglėmis ir piktomis riog
sančioms pakraščiuose ir pildančiomis sargybą I 
ant brukinių ir 'žydinčių mėlynuogių, raudonuo
jančių nokstančių...

Visur žydėjimas, žaliavimas, kvepėjimas. O 
giria šlamščia, ūžia, ir linksmas paukščių čiul
bėjimas sujudina ir linksmina tave. Neištaria
mas jausmas lengvumo, ramybės, dailumo, pa
kelia tavo širdį, tarytum priduoda tau sparnus 
keltis, kaipo nors, kur nors, augštyn, lėtyn, ge
ryn. Ir jauti save gamtos sūnumi, ir sena giria 
darosi tau tarytum namu, tarytum gimine. Lai
mingas tas, kurs jaučia save giminystėje su gi
ria, kurs jaučia save artimu ir draugu del gam
tos pabūklų ir del jos vaikų...

Aš ėjau iš palengvo takeliu lydinčiu iš Pe- 
lymo į Sarapovo kaimą. Pro šakų tankumynus 
blizgėjo kartais melsvos Vilnelės Tavdos upės 
ipačioj skalaujančios ir raujančios skardų kran
tą. Pro girios tarpus matėsi priešingas krantas, 
'emas apaugęs vinkšnomų ir, jieyoms besitęsian
tis iš palengvo augštyn il$j(netolimos girios sie
nai...

Ėjau nedykoms. Ant mano pečių ilsėjosi.šau^ 
dyklė, pairųta jš.vietinio, Pelymų gyvpųtoj^f^tįaip) 
sau”, “del yisoko”. Gintis nuo žvėrių ręikalo ne
buvo, nes meškos maitinasi ten kedrų konkuo- 
rėžiais ir ne liečia nė karvji|rbepiganančių apylip 
kėje, nė tik žmonių, nuo kupų jie paprastai bė
ga šalin, šaudyklę paėmiau del to, idant pasiti
kus su kokia žvėriena ne praleisti jos ir dykom 
nesugryžri namon.

Apėjau jau didoką plotą.
Perėjęs keletą grivų, kur stovėjo Pelymė- 

nų slastai del tetervinų ir kiškių, pralenkęs Dol- 
govos kaimo lauką ir ganyklą, pasiekiau beržy
ną ant Sarapavos pusės ir šugiųžau namo.

Perėjęs gilų griovį, lydintį į Tavdą, užaugusi 
paparčiais ir krūmais, ir užverstą pūvančiomis 
šakomis ir samanotais kelmais, atsidūriau Pėly- 
mo pušyne.

Aš apsigrįžau.
Užpakaly ant griovio kranto stovėjo neaug

ėta pušis ir ten ant šakelės tupėjo voverė. Va
saros laike voverės yra rudos ir jos ruda odelė 
aiškiai žymėjosi tarp tamsiai žalių pušies sku
jų. Jos gudrios akelės žvelgė nustebintos į ma
ne; tarytum klausydamos; koks tai sutvėrimas 
iš kur tas svečias atėjo j jos gimtine girią. J 
purtino galvelę tartum jausdaria kokį tai pavo
jų, pakeldama augštyn savo aštrias auseles, o jos 
ruda uodegėlė judėjo, mosavusi, ir drebėjo tar
tum po įtekme elektrinės sriovės bėgančios per 
jos nugrrr.M ' ,

| A$ mano progą. Blogas aš bū
čiau medingus ir šovikas, jei praleisčiau šią 
valandą. Visgi ne tuščioms sugrįžšiu namo, visgi 
galėsiu pasigirt sąvo prakilnumu šaudyme.

Atstumas nuo manęs iki pušelės, kur vove
rė tupėjo buvo apie penkiolika—dvidešimts žing
snių. Medis buvo apie trijų-keturių sieksnių aug- 
ščio. Voverė tupėjo ant žemutinių šakų.

Pakėliau šaudyklę pricieliavau, ' šoviau.... 
Trenkė titnaginis gaidelis i plieną, siusdamas 
kibirkštį į orą... šaudyklė neiššovė...

Voverė pasipurtino, šoko ant augštesnės ša
kos ir vėl, žiūri į mane neramiai mosuodama pir
mutinėmis kojalėmis ir plasnodama uodegėle.

Išmieravau antrą syk: tas pats! šaudyklė 
nesugriaudė.

Voverė šoko vėl augščiau, bet nebėgo, o vis 
žiūrėjo j mane. Bėgimas buvo jai lengvas: pušis 
stovėjo greta kitų pūsiu ir vienas pašokimas ga
lėjo ją išgelbėti nuo mirties. Bet ji tupėjo ant 
šakos ir žiūrėjo ant manęs... .

Dabar aš patėmijau priežastį mano nepa- 
sekmės. šaudyklė buvo tai senas titnaginis muš- 
kėtas, kurio gaidelis su įsodintu titnagu muša 
į plieninę lentelę ir kibirkštis uždega paraką, 
pribertą į “polką” į varinį lovelį, ties skylę lydin
čia į kambarėlį su priėmusiu. Aš, stovėjau per 
arti, turėjau kelti šaudyklą’ peraū^štai, tuom tar-

Jausmas neužganėdinimo ir susimyĮėjimo 
perverdavo man širdį, bet vėl jausmas jiegos, 
garbės ir vyriškumo nuveikdavo mano minkštu
mą...

Atsitraukus dar keletą žingsnių atgal, pati
ko mane vėl ta pati nelaimė: šaudyklė nešovė, 
kaip jau kelis kartus pirmiau.

Bet voverė vis ne bėgo. Matyt ji neturėjo 
ant manęs jokio pikto ir jos tamsios akelės vis 
kreipėsi į mano pusę. Ji šoko ant augštesnės ša
kelės, bet ne bėgo...

Taip praėjo ilgoka valanda, kurioje aš pa
dariau nemažiau 7 vis nepasdkmingų šūvią^J 

Ant galo aš nustojau kantrybės. — Tartum 
koks įnirtimas mane apėmė, žengiau atgal vėl 
kokią dešimtį žingsnių pripiliau “polką” paraku 
ir prisicieliavau... Dabar šaudyklė žvelgė ne į 
viršų, bet beveik gulsčiai, ir mano šūvis patai
kė į nelaimingą sutvėrimą... Ji nukrito žemyn 
negyva...

Mano, šoviko, garbė buvo laimėta! Aš nušo
viau voverę nuo penkių-šešių dešimtų žingsnių 
tolumo. Nušoviau po tiek nepasekmių! Dabar 
netuščias eisiu namo ir turėsiu ką apsakyti žin
geidiems “čaldonams” (kriminalistams).

Jausmas džiaugsmo, jausmas garbės pripildė 
mano širdį ir aš linksmas ėjau sau namo... Vaiz
das negyvo sutvėrimėlio gulinčio mano krepšy su 
pęr^ųtp pilyų judino majiyję liūdnas Jr 
mintis. Bet jos veik ėjo šalin po įtekme jausmu 
pergalės ir pasekmės...

Pelyme aš daug turėjau apsakinėjimo ir 
nuostabavimų delei mano atsitikimo.

Voverės mėsą aš suėdžiau, o jos odelę ati
daviau kupčiui uz vieną kapeiką...

o----------- o----------- :O ; |
* SESTI J''

Sese mano, tu gražioji,
Kur tu viena besvajoji? / j

Ar padangių debesiuose 
Tarp žvaigždelių spindinčių jų, 
Ar berybėse dausose 
Tarp paukštelių čiulbančiųjų?

. — - 
Sese mano, tu gražioji, 
Ką tu viena besvajoji? C
Ar darželyje rūtelėms 
Sau kaseles dabini, '
Ar skambiosiomis dainelėmis 
Sau meilužį vadini?

Sese mano, tu mielioji, 
Gal sapnuose tik klejoji? ) ?
Gal tau širdį sapnai žavi, 
Skrendi augštai, toli, toli, 
žaibo ugnys sielą ravi? 
Lik, sesute, ten pas brdlį!

Sese mano, tu puikįpji
Tu, paukštelė, kur lakioji? 
Skrisk į tolį melsvą grožę, 
Ten, augštai, augštai, augštai!!! 
Sėk brolužiui baltą rožę, 
Būste jauni, gražūs amžinai!!!

— A. čerškus.
o----------- o----------- o

KIŠENINIAI VAGYS KULTU* 
RĖJA

Pastaruoju laiku pastebėta ir 
tarp kišeninių vagių išsilavini- 
mas. Praeitą savaitę, “Aušros” ' ••yų 
gimnazijos garderoboje prapuo* ‘ 
lė man iš palto piniginė su do
kumentais. Po trijų dienų gau
nu pakvietimą atvykti į Krimi
nalinį skyrių. Nuvykus tuoj 
man buvo įteikta manoji įpinrb 
ginė su dokumentais, tik pini
gai išimti. Įteikėjas paaišklfatr 
man, kad mano piniginė rasta 
laiškų dėžėje, kurią prisiuntė 
į kriminalinį skyrių.

Doras ir kultūringas vagis, 
kad dokumentų nesunaikino.

A. C.
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Nelabai senai buvo 
jamas mažiukas ir 
klausimas: kas buvo 
sias žmogus: Cezaris,
dra Didysai, Tamerlanas, Krom
velis, ir tt. ?

Kas tai atsiliepė, kad Sir I- 
saac Newtonas visus prašoko.

sitetuose jo dienų, ir darė yis- 
ką, ką galėjo, kad tos įstaigos 
uždėtos idant / gerinti žmogaus 
protą negadintų jo kvailumais.

Jis buvo uždėtojas eksperi- 
mentalės filosofijos (filosofijos 
išbandinėjimų). Reikia pripa
žinti, kad pirm! jo laikų tapo----  -----— --- -- r ------- - Idilių, 1S.ČIU piLHL J U minu Lapu 

To vyra pareiškimas teisingas: atidengta gana stebėtinų pa
nes jeigu tikras didumas susi
deda iš gavimo nuo dangaus 
milžiniško genijaus, ir pavarto
jimą jo, idant apšviesti mūsų 
ir savo protą, tai žmonės kai 
Sir Isaac Newtonas, kuriem ly
gaus nesurasi į tūkstantį me
tų, yra tikrai įžymus žmogus:

slapčių — kompasas, spaudini- 
mas, klišių darymas iŠ vario, 
aliejaus tapyba, veidrodžiai, aki 
niai, parakas, ir taip toliau. 
Ieškota naujo pasaulio ir rasta 
bei užkariauta. Ar nereikėtų 
manyti, kad šitus išradimus pa- 

tdarė įžymiausi filosofai, amžy
O tie politikieriai ir užkariau- je km* kas apšviestesniame ne- 
tojai (jį yra kiekviename am- gu dabartinis? Bet dalykai bu- 
žy) yra paprastai tiekas skai (V0 vjsai kitaip. Tie visi dideli 
čius įžymių niekadėjų. Tas žmo išradimai padaryti amžiuose la 
gus gali reikalauti mūsų pagar-, biausia tamsiuose ir barbariš- 
bos, kuris priverčia visus klau suose. Kaikuriems akla laimė 
syti savęs vien gryna spėka tei-;davė gimimą; gali būti laimė 
sybės, o ne tas, kurį pavergia nulėmė ir Amerikos atradimą, 
savo kaimynus': tas, kuris ap-Į Kaip ten nebuvo, 
sipažinęs su Visata, o ne tas, keliauti apie pasaulį, galėjo su- 
kuris ją griauja.

Taigi pasakysiu kiek apie pa-1 sesniu už gamtinį, bet dar nebu 
gargėjusį Vikontą Verūlamą, ži' |vo apsipažinę su kraujo cirku-

>, žmonės galėjo
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nomą Europoje po vardu\ Beko
no (Bacon). Jo tėvas buvo ka
raliaus dvaro užveizda, o jis 
pats ilgus* metus buvo premje
ras prie karaliaus James Pir 
mojo. Nežiūrint visų intrigų 
dvare ir tvarkymo valstybės 
reikalų savo

liacija kūne, oro sunkumu, į- (rinkimai; ir t. p. gi i kariukams 
statymais judėjimo, šviesos, 
kiek planetų yra, ir tt. žmogus, 
kuris galėjo parašyti tezj apie 
Aristotelio “Kategorijas,” arba 
išdiskusuoti į kiek universališ- 
kų dalių kas supuola, ir pana- 

augštoje vietoje, i šius nonsensus, buvo Bekono 
kurie vieni galėjo užimti visą iafkais žiūrimas kbaipo išmin-

Lietuvos šaulių Fizinis Lavinimas jį
Sulyg vėliausių pranešimų iš|darbelius prieš kitas partijas. 

Lietuvos apie rinkimus į Seimą, Sako: “Mielas drauguži! čionai 
paaiškėja, jogei kadukai šiuos’jums pranešiu apie mūsų mo- 
rinkimus laimėjo ir jie bus vieš tutės Lietuvos padėtį, ypatingai 
pačiais Lietuvos valdymosi gy
venime pfer JbūtjanLl'us 3 ju|s 
metus.

Kalbant apie tą žymų atsiti
kimą, reikia konstatuoti fak
tas, jogei šiuo laikotarpiu Lie
tuvos liaudis dar neįstengė su
prasti kadukų viliugingųjų tik- dalyvauti; net mitinguose ir tai 
slų ir jų nešvarių darbų, kurių draudžiama būti. Tokiu būdu 
jie. yra eibes pridarę, bevaldy- ir man sunku yra kas suvokti, 
darni Lietuvą pastaraisiais lai-.Tik jeigu iš spaudos k$ sužinau, 
kais. Lietuvos žmonėms, (žino-1 tai ir viskas. Aš. sprendžiu, 
ma — ne visiems) nėra gerai (kad klerikalai vėl laimės, nes 
aišku, kad jie pavedė valdymo jiems liuosi susirinkimai; liuo- 
vairą į rankas tokių elemėntų, Įsi keiksmai ir liuosas "spaudos 
kurie dabar vėl griaus Lietuvos žodis, kas kitoms partijoms yra 
nepriklausomybės pamatus, ir negalima, štai “Lietuvos ži- 
vėl ves visokius šmugelius, kaip nios” kelis kartus yra baustos, 
buvo pereitais nelemtais trejais prie to Valstiečių liaudininkų 
metais, kadukų viešpatavimo agitatoriaus išardo prakalbas- 
laikotarpiu. t mitingus, kaip kad buvo Ma-

Tačiaus ne viskas yra bloga, riampolėj, Prienuose, Alytuj ir 
kaip iš pirmo žvilgterėjimo gale kitur, kur kunigai su visa bro- 
,tų atrodyti. Geriau prisižiūrė- stva ir špitole veda kovą, net 
jus į šių rinkimų davinius, ir pavartodami akmenis, kaip at- 
žinant tą visą demagogiją ir sitiko Prienuose. Kunigo suagi- 
visas reakcijas, kokios buvo da
romos iš kadukų pusės į kitų 
partijų žmones, — kaip kitoms 
partijoms buvo trukdoma dar 
buotė, ardoma prakalbos, susi-

■ rinkiniui; ir u p. gi| KaauKaiud 
viskas buvo galima daryti liuo- 
sai niekieno netrukdant, — tą 
visą žinant, aiškiai matosi, kad 
kadukų yra labai nežymus ir 
mažas laimėjimas, nes vos 2 
atstovu viršaus yra laimėję, 
kaip kad turėjo pastarame sei
me. Iš to jau galima spręsti,

tutės Lietuvos padėtį, ypatingai 
apie dabartinius seimo rinki
mus. Tokių bjaurinimų iš ka
riukų pusės ant kitų partijų aš 
dar nesu matęs ir girdėjęs; kaip 
kad jie dabar vartoja. Prie to 
dabartinėje agitacijoj mums, 
kariams, griežtai draudžiama

(Tąsa)
Nuo Lietuvos šaulių fizinio lavinimo dėsnių 

pažinimo pareina ir mūsų visas sąmoningas ir 
tvirtas pasiryžimas žūt būt tapti stiprais, svei
kais ir gražiais. Didvyrių žemė tebus didvyriš
ka visai tautai esant didvyriškai, tariant svei
kai, iš to jau gali sekti ir ištvermingų bei narsių 
darbų galimumai.

Dar ne vėlu susigriebti ir dar patogus laikas 
atgauti tautą nuo linkimo išsigimti. Tam pa
tvirtinimų turime ir kitų tautų praeities istorijo
se.

| Galop ir šitie samprotavimai čia išdėti ne 
tam, kad nuliūdus ir numojus į viską suglebusia 
ranka, bet kad įgavus aiškų pavojaus suprati
mą, o per tai ir griežtą pasiryžimą kovoti del 
kitokios ateities.

Bendrai išvadose matome, kad: —
1) Lietuvių tautoj, užtari ir šauliuose glūdi 

daug fizinių galimumų, bet tie galimumai žymiai 
yra aprėžti praeities amžių gyvenimo įtaka. Tai
gi vykdant šaulių fizinį lavinimą reikia stropiai 
seketi individo savybės, atsižiūrint į visos tau
tos fizinį stovį ir į jos gaivalinį linkimą menkėti. 
Todėl šauliai turi dėti visas pastangas visai ša
liai sušaulinti pirmon eilėn teikiant tautai pajė
gumą ir sveikatą. Reikia žinoti, kad šaulių Są
junga yra tarti labai patogi organizacija, nes jun
gia savy kartu paaugantį jaunimą (vyčiai), ūkio 
ir proto darbo žmones. Ir nors toks profesijų 
skirtumas ir amžiaus bei lyties įvairumas sudaro 
daugiau rūpesnio metodikos ir atsakomybės at
žvilgiu, bet gi tautos ateitis yra viso to verta ia 
reikalinga.

* 2) Kadangi fizinį tautos menkėjimą papras
tai seka ir jos nutautimas, sąryšy su tautinių 
žaidimų nykimu, tai tautinės šaulių dvasios 
stiprinimas ir tautos garbės jautimo auklėjimas 
žaidimų, gimnastikos ir sporto priemonėmis tu
ri sudaryti svarbų šaulių fizinio lavinimo dėsnį. 
Šauliai tuo atžvilgiu turi daryti įtakos ir Lietu
vos Sporto Lygai, per kurią yra platesnių gali- 
numų stiprinti tautinį susipratimą atnaujinant 
.autinius žaidimus ir sudarant iš jų priemones, 
tinkamas šaulių fiziniam lavinimui. Nereika pa
nirsti, kad tautos praeitis sudaro pereinamąjį 
JI tą, i dabartį ir ateitį. Ir fizinis tautos stipri
nimas turi sekti tam tikrais praeities tyrimo da
viniais. Tautos žaidimai, kad ir primitingi, kaip 
tik ir yra tikrai pastovus ir tvirtas ramstis tau
tos, reiškia ir šaulių, susportinimo darbe. Per pa
mirštus, bet 

I me pavidale 
Į tvirtą tiltą

bus tinkamai sunaudojamas. To poilsio mūsų tau 
ta ir nemoka pakreipti taip, kad jis būtų i A vie
nos pusės pasiruošimas darbui, iš antros pusės 
tuo pat laiku ir poilsis nuo darbo; Tik tinkamai 
poilsį sunaudodami mes, šauliai, pajėgsime sto
ti kovon su ta neigiamąja civilizacijos įtaka, ku
ri mus stumia į nejėgą ir mykimą. Bet visa tai 
bus galima tik tuomet, kai suprasime šventą tie
są* kad protingas poilsio pavertimas pramogom 
ir fiziniu tobulinimu negali pakenkti darbingu
mui, bet dar pagerina nuotaiką ir padidina fizL 
nes išgales. Fizinis darbas, kuris nuvaro lig ko^ 
jų nepavilkimo, negali atstoti jokio pacionalio 
fizinio lavinimo. Tolygiu būdu, kaip kad vienas, 
proto darbas niekada nepajėgs be fizinio darbo 
pakankamai ištobulinti asmenį. Reikalingas ir 
vienas ir antras. Tik tuo būdu yra galima žmogų-* 
j e jėgų pusiausvira, be kurios nėra nei stiprumoj' 
nei sveikatos, nei grožės.

Tinkamas poilsio sunaudojimas yra tam vie 
nintėlis laidas. O tą poilsį kaip tik ir sudaro ra- 
cionalis fizinis lavinimas ir normalis gyveni-' 
mas. Bet toks poilsis visgi nieku būdu negali bū
ti lyginamas su ūkio ar proto darbu.

Toks yra šis Lietuvos šaulių fizinio lavini^ 
mosi dėsnis. Jo laikydamiesi išjudinsim mūsų 
dvasios pajėgas iš apsnūdimo ir tuo pat metu 
padidinsim atsparumą prieš nuovargį*

6) Tikrą fizinio lavinimo palaimą šauliai* 
gaus patirti tik ta sąlyga, jei kūno kultūra lai
kys ne sau tikslu, bet tik priemone pusiausvirai 
tarp kūno ir sielos pasiekti. Nes, anot šeiniatis 
posakio, tikrai nereikia pamiršti, “kad ir dvasia 
gyvena kūne, o ne kabo viename ore.” “Glaudus 
ryšys, sako prof. med. d-ras P. Avižonis, yra 
tarp kūno ir proto lavinimo ir doros auklėjimo.C 
Ir reikia tvirtai įsidėmėti kūno lavinimo vado-- 
vam, kad. kūno kultūrinimas turiv vykti lygiagre-’ 
čiai su sielos evoliucija. Tų dviejų veiksnių su
sipynimas tegali sudaryti per visus amžius taip 
pageidaujamą asmens galių pusiausvirą, iš ku
rios, iš tikrųjų, tegali trykšte trykšti kūrybos 
darbas žmonijos labui. O žmogus, kaip tvirtina 
prof, d-ras Šalkauskis/ gerai išmankštytas grynai 
fiziniu būdu ir dargi išlavintas reale proto pa
kraipa, bet tinkamai neišauklėtas doros ir aug- 
štųjų jausmų atžvilgiu, gali dažnai būti daug pa
vojingesnis civilizacijai už laukinius žvėris.”

Iš viso to, kas augščiau pasakyta, ir žinant 
sporto savybę absoliučiai pavergti kūną, yra rei
kalo sportą atatinkamai aprėžti, pirmiausia, jį 
laikant priemone stiprinti ir sveikinti žmogų, į- 
vedant jo kūną į sutartinę su humanitariais sier 
tos reikalavimais. Antra išvada, — rungtynėse 
tegalima dalyvauti be įsikarščiavimų ir tuščios 
garbės troškimų, bet tik tikslu labiau užsigrū- 
dyti ir sustiprėti.

(Toliaus Bus) > ‘

tuoti mokiniai drįso persekioti 
tokį Tautos veikėją, kaip Mi * 
kolą Šleževičių. Tai tik trum
pai nupiešiau ką mūsų kunige-1 
liai veikia. Jiems viskas yra 
galima, ir joki įstatymai jiems j 
nemaišo. O juk pas juos ir ka
pitalo yra, ir davatkų — pilna 
Lietuvos provincija. Tokiu būdu 
man rodos, kad pas mumis gero 
kaip nebuvo, nėra ir nebus, kol 
viešpataus klerikalizmas. Ačiū 
mūsų liaudies tamsybei, šian- 

iuv. yv jau galima apimsią, dieną Lietuva yra — vieniems 
I kad kadukų įtekmė, nors ir “ka- |miela motutė, o kitiems žiau- 
talikiškoje” (kaip jie sako) Lie riausia pamotė.” 
tuvoj, žymiai mažėja: nėra ma-1 Sulyg šių jauno karžygio žo 
žiaurios abejonės, kad jiems džių, galima matyti, kad kadu- 
dar pa viešpatavus tuos 3-jus kų laimėjimas buvo — prievar- 
metus, bus jau užbaigtas jų ta, ir kaipo tokia, jie labai ma-

jo laiką, jis rado tiek liuoslaikio 
studijavimui, kad padarė iš sa
vęs didelį filosofą, gerą istori
ką, ir dailų rašėją. Tas dar ste- 
bėtiniau, kad jis gyveno amžių-__ __ __ ____ _________ ___
je kuriame dailus ir teisingas gja^ kuri randasi pas daugelį __  w ____v__  ** __
ritšyrtias -buvtyJ ftiažav'žinomas, žmonių. Išradimai ugnies, kepi- viešpatavimo dienos artt Lietu- žai laimėjo. Jeiiu' jie, panaudo- 
nekalbant jau apie tikrą filosofi mas duonos, sutirpinimas ir ap- vos žmonių, šie rinkiniai tą liū- ję visas galimybes varymui agi- 
ją. Lordas Bekonas, kaip jau įdirbimas metalų, statymas na- dija. Nes, jeigu jie dabar tiek tacijos už savo partiją, kaip baž

tingumo stebuklas.
Stebėtiniausi ir naudingiausi 

Išradimai nevisados yra garbė 
žmogaus protavimo. Jie dažniau 
šia priklauso mekanistiškai dva*

priprasta pas žmones, buvo la- mų, išradimas staklių, buvo kur’telaimėjo, 
biau gerbiamas po mirties negu kas naudingesni žmonijai negu 
gyvenant. Jo priešai buvo kara- spauda arba kompasas;,o vie- 
liaus dvaras, o jo gerbėjai — nok juos padarė nemokinti ir 
svetimtaučiai.

Gal žinote, kad šitas didis 
žmogus buvo apkaltintas prasi
žengime labai nepritinkančiu fi
losofui: būtent kyšių ėmime. 
Žinote, kad Lordų Rūmas pri
teisė jį užsimokėti 400,000 f ran 
cūziškų livrų, atėmė nuo jo ari
stokratijos žymę ir pre.mjerys- 
tę, bet dabartinėje gadynėje an
glai gerbia jo atmintį tiėk, kad 
beveik nedaleidžia, kad jis bu
vo kaltas. Bet ašį .apie jį galiu 
pasakyti ką Lordas Bolinbroke 
tarė apie kitą: “Jis buvo taip 
įžymus žmogus, kad aš' pamir
šau jo nedorybes.”

Taigi apsirubežiuosiu išdėsty
mu tų dalykų kuriais Lordas 
Bekonas įgy j o visos Europos 
pagarbą.

Keisčiausias ir geriausias iš 
jo raštų yra tas, kuris, dabar
tiniu laiku 
mažiausiai 
jo Novum Scientiarum Orga-. virtainis colio oro, tokio 
num. Tai 
n'iiija filosofija tapo pastatyta; 16 ąvarų. — V.) Bet neužilgo 
bet pastačius budinką, bent jo eksperimentalė filosofija staiga 
dali, pamatas tapo be naudos. Įtapo pradėta auklėti visose Eu* 

Lordas Bekonas tada dar ne- ropos dalyse. Tai buvo paslep- 
buvo apsipažinęs su gamta, bet tas turtas, apie kurį Lordas Be
žinojo, ir nurodė, keletą takų, konas turėjo šiokį tokį supra- 
kurie prie to. veda. Savo jauny- timą, ir kurį visi filosofai, pa
stes dienose jis paniekino daly-, akstinti jo pavyzdžiu, šoko iš- 
ką vadinamą filosofija Univer-, kasti. Vertė V.

I barbariški laukiniai žmonės. 
Kaip milžiniškai paskui Graikai 
ir Romėnai vartojo mekanišku- 
mo principus! O vienok tie te
betikėjo, kad dangus susideda 
iš kieto krištolo, kad žvaigždės 
yra maži jo gabaliukai, kurie 
kartais į jūrą įkrinta, o vienas 1 lygiai taip pat ir iš laiškų, ku- 
iš jų įžymiausių filosofų, po riuos dabar iš Lietuvos gauna- 
ilgų tyrinėjimų, net surado? me ir kurie nušviečia pilnoje 
kad jos yra titnago skeveldros, šviesoj kadukų darbelius, 
atskeltos nuo žemės. | štai čionai pacituosiu žodžius

žodžiu sakant, pirm Ęekono iš gauto laiško iš Kauno; nuo 
nieko nei žinoti nežinojo apie 
eksperimentalę filosofiją, neigi 
apie tuos bandymus fizikoje, ku 
rie tapo padaryti po jo. Jo raš
te veik nei vienas neprivedamas 
nors jis padarė keletą. Jis paga 
mino kaip ir orinį inžiną, kuris 
įrodė orą esant tampriu, yt sky
stimą. Jis iš visų pusių prisiar
tino prie nusprendimo jo sun-1

atnaujinamus žaidimus, gal nauja
ip naujose aplinkybėse, mes tiesiom 
į racionalę gimnastiką, atletiką ir

kitiems burnas už- nyčias, sakyklas, klausyklas, ak 
darydami, tai tas liudija tik jų menis ir visas kitas įmones, o. 
įtekmės žmonėse mažėjimą. Su tik tiek telaimėjo, tai jau gali sportą. Tuo būdu susidarys sveikas ir nedirbti- 
buože niekas dar neįstengė įgy- ir didžiausis jų fanatikas nu- nis, todėl ir -patvarus, perėjimas į savaimingą 
ti sau žmonių meilės ir juos1 matyti kad jų dienos baigiasi. Lietuvos šaulių, ir visost tautos kūno kultūrini- 
ilgai valdyti. I Dėlto turėtų ir čionai, amejmą. O tautinė dvasia ne tik nebus pažeilsta, bet

Kad kariukai vartojo bjau- rikiečiai katalikai suprasti, ko- dar pagrindiniu būdu sutvirtinta.
riausius būdus šiuose rinkimuo 
se prieš kitas partijas, tai mes 
visi labai gerai jau žinome. Tą 
matome iš Lietuvos laikraščių,

kią jie skriaudą daro Lietuvoje 
ir čionai savo broliams, remda
mi klerikalus. Jie čionai deda 
savo dolarius visokiems, atsi, 
prašant, padaužoms, kurie ten 
juos nuvežę užlaiko visokias 
“juodas milicijas” ir būrius vai 
katu davatkų, kurie kunigų už- 
agituoti. drįsta vaitoti akmenis 
ir purvus prieš tuos žmones,

vieno kariškio, kuris ve kaip kurie visą savo gyvenimą dirbo 
rašo apie rinkimus ir kadukų ir dirba Tėvynei Lietuvai.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

(Rašo buvęs “Vienybės” redak
torius, pil. Romus Adžgis į sa
vo draugą A. B. Stankevičių,

3) Siekiant šaulių fizinio lavinimo reikia 
pįrmiausia stengtis pašalinti pagrindinę priežastį 
fizinio pervargimo nuo kasdieninio darbo. Visoj 
šaulių fizinio lavinimo racionalėje sistemoje turi 
raudona gija eiti nuosaikus ir atsargus širdies ’ 
ir plaučių stiprinimas. Tai yra išeities ir būtino 
punkto pagrindas tolimesniem kūno kultūros sie
kimam. Greta to, turi sekti ir kūno sudėties 
trūkumų nuosaikus pašalinimas ir harmoningo vi 
sašališko raumenų tarpusavio suderinimas. Visa 
tai neįmanoma be kasdieninio gyvenimo būdo kei I 
timo., Ypač turi būti kreipta dėmesio į ganėtiną 
miegą ir miegą šviežiame neiškvėpuotame ore.

4) Sistematingomis ir racionalėmis šaulių 
kūno tobulinimo priemonėmis šviežiame ore ga
lima ir reikia išvystyti atsparumas prieš ligas ir 
linkimą išmirti bei išsigimti. Tam kelias aiškus: 
kūno mankštymu ir užgrūdymu mažinti alkoholio | 
nuodų pamėgimą ir vartojimą. Tuo pat būdu ir 
lytinis ištvirkimas bus mažinamas, nes atlieka
mos energijos sunaudojimas bus išsemiamas ben 
dram organizmo stiprinimui, o, galop, ir pats in- 
Rinktas bus lengviau reguliuojamas, nes valia 
stiprėja lygiagrečiai kūno stiprumui augant. Vy
riausi akstinai kūno ir sielos suglemžimui, kaip 
nuobodulys ir apmaudas del gyvenimo sunkumų, 
nustos reales galios, nes sveikos ir širdį atgau-| 
nančios pramogos, išsems tas neigiamas asme
nybės savybes, jei tik lėtumas ir pasingumas bus 
paversti į rangumą ir normalų lėtumą kovoti su 
įvairiomis gyvenimo priešginybėmis.

Visa tai yra galima, tereikia to prado laikanj 
tis ir kūno kultūros priemones tinkamai sunau
doti.

5) Garsus senųjų' graikų kultūros žinovas 
Tėnas rašo, kad “civilizacija visur sutrukdydavo 
prigimtą gabumą ir palinkimų pusiausvirą vie
nus jų prislėgdavo, kitus perdaug iškeldavo, da
bartį aukodavo ateities gyvenimui.” Ir mūsų gy
venimo eiga yra padariusi mus net fiziniu at
žvilgiu tuo, kas esame. Prigimtas kūno sveiku
mas, patvarumas ir jo galia atsispirti ligom tapo 
pakeista linkimu išsigimti ir sveiki organai, kaip 
širdis ir plaučia tapo suslpninti lig tokio laipsnio, 
kad net sveikas artojo darbas grynam ore yra ta
pęs kankyne. Normalėse sąlygose taip neturėtų 
būti. Fizinis darbas duonos kąsniui negali ir ne
turi išsemti visas žmogaus galias, jei tik poilsis <

GEGUTfi KUKUOJA!

Gegutė kukuoja,
Net siaudžia šišelis, 

Tarp medžių banguoja 
Jos jautrus balselis!

To balso griaudingo,
Klausos ir girelė

Išgirdus aidužį — ’,i
Tyli ir upelė!

Artojas sustoja,
Jos pasiklausyti, — 

Kaip griaudžiai kukuoja, 
Sunku apsakyti...

Švelnutis vėjelis, 
šilelį bučiuoja

Gegužės balselis,
Kaip griaudžiai kukuoja...

O aidas slaptingas
Per šilą banguoja, — 

Paliečia ir širdį,
Griaudžiai sudejuoja!

Kas gi nenorėtų
To balso klausyti, — 

Spalvuotos ga m t ūžės
Stebuklų matyti!...

Ir širdis uolinė
Iš džiaugsmo rasotų, 

O siela laisvutė
Tarp grožės lekiotų!

Kukuok, gegutėlė,
Kukuok kuoilgiausia, 

Nes tavo dainelė
Ir širdžiai saldžiausia.

Kukuok, gegutėle,
Kol graži gamtužė, 

Kolei dar taip puikiai 
žaliuoja giružė.

Tamsybės žmoneliam
Kukuoki, gegute; 

žadink juos iš miego, 
Tu miela paukštute. 

Nes tavo balselis
Sielos gelmes liečia, 

O aidas griaudingas
Prie šviesybės kviečia!...

i . — J. Gogelis.

Ise dar nežinau.
Prisiunčiu pasižiūrėti rinki

mų kortelę mūsų sąrašo, t. y. 
Nr. 10. Kiekvienas sąrašas turi 
Skirtas jam tokias korteles. Rin 
kikas gali dėti konvertan tik 
vieną tokią kortelę — balsą. 
Valsčius turi išduoti kiekvie 
nam po vieną korčiukę visų nu
merių; bet mūsų valsčiaus po
nai žymiai veikė pažangiųjų s? 
rašų nenaudon, neduodami ka? 
kam mūsų numerių; bet mes 
papildėm tas spragas su savai 
agitatoriais; gi valsčiaus po
nams davėm daug pipirų.

Tavo, R. Adžgis.

kūmo, bet tik- Toricelli kiek uVienybės Įgaliotinį) 
įrodė (keti t 4 ,
>kio augš-| Kaunas. Geg. 14. — Atleisk, 

pastolas ant kurio įio kiek tik yra, sveria apie kad taip ilgai nerašiau. Mat į 
J pastatytus biznio klausimus, 
J galima atsakyti tik pagalvojus.

“Mechanikas” žadėjo pradėt 
. dirbt, bet kaip jam einasi aš 

nežinau. Lelešius rašė, kad jis 
. ir Naudvaris jau subankrūtijo 
. ir gorėtų vykti Amerikon.

Kai gausi šį laišką, gal jau 
žinosi apie pasekmes rinkimų į 
Seimą. Kandidavau ii; aš, nes 
išgirdau, kad centras ir mane, 
pastatė tokion vieton, jog galiu 
papulti Seiman. Paskutiniais lai 
kais daugokai dirbau beagituo- 
damas. Paskutines tris dienas 
dirbau rinkimų komisijoje (vals 
čiaus). Pivašiūnų valsčiuje nors 
kun. Petrulis (ministerio bro
lis)1 su savo agentais ir labai 
uoliai agitavo, bet su visais sa
vo penkiais sąrašais 1, 2, 3, 4 
ir 12 gavo tik apie pusę balsų, 
ką gavo mūsų Valstiečių Liau- 

idininkų vienas sąrašas Nr. 10. 
•Apie pasekmes kituose valsčiuo

yra beverčiausias ir 
skaitomas, tai yra,, laiko po jo, tą tvirtai

Pradėk Dabar Pirkti
MAGNOLIA

lr ’ ^U6,,oUA

star pieną S®
IR TAUPYK LEBELIUS KAD^^^F

gavus brangių dovanų
Rašyk bile vienu iš adresą esančią aut leibelią kitos

pusės del paveiksluoto dovaną katalogo. *
„Apsimoka Taupyti Leibelius” % '

Iš LIETUVOS

KIEKVIENAI LIETUVIS 
RI TIK PO 12 LITŲ ARBA 
PO 2 RUBLIU, 50 KAP.

AUKSO x
Kaunas. — Iš netoli 50 milio- 

nų litų išleistų Lietuvos Banko, 
20 mil. pasilieka valdžios ranko
se, 30 tenka šaliai. Tad vienam 
gyventojui išeina no 12 litų 
Prieš kara gi kiekvienam išpul- 
davo po 30 rublių aukso arba 
po 150 litų.

TU

Gerkonis.
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Ivisa suma turės skaitlines per- tinėje tįrlislcto-kišenaitėje. Sū-Į užsitikiu. 
ik-cistas iš savo vietų (tai yra Jsimildamas, ponas gydytojau, 
i‘- 1 ' J irėš būti 21) nesumažinkite jos perdaug!'jei būtų buvė 12, tu

ma.
I Atsakymus šito aritmetikos 
, uždavinio “Tarkos” klebonija 
, priims tiktai iki Birželio 18 d.

— Baisiai nubodo teatras!
— O dęlko ploji abieju ran* 

kom ir šauki “bravo?”
— Iš džiaugsmo, kad pasibai

gė.

Jeigu nori pažangos. 
Iki metų 
Tris skaitytojuslglfl

4 4 Vienybei** *pii
Gera vieta atrasti

Simas: — Ko gi tu ten taip 
ieškai ?

Kazys (nerasdamas pypkių ir 
supykęs):.— Nieko!

Simas: — Jei nieko, tai tu 
jį atrasi toje bonkoj, kur buvo 
šnapsas.

įmauk.
Lengvas atsakymas

Mokytojas į pasakojo savo 
draugui^ jogei dabar vaikiščiai 
nebe taip esą buki, kaip seninus 
būdavo. Turbūt jie, sakb, skai 
to jau ir laikraščius. Antai ji 
sa\ savo mokyklos studentė
liams UždaVęs sekantį uždavinį 
iš aritmetikds: Turtingas žmo 
ėūs pasimirė ir paliko $1^000,- 
000. Vieria pehkta dalis eina jo 
pačiai, viena šešta dalis jo sū
riui, viena Septinta dalis jo dūk 
terei, viena aštunta dalis jo 

i o likusi dalis pinigų 
eina užsienių misionieriams. Ką 

per 6 jie visi pasiėmė?

I IŠRIŠIMAS UŽDAVINIO 2 RO 
<,ai (iiJžlaue,; buvv pivBu U«d ( (žifirčk “vienybės” nr.) Jei- 

įdis politiniai lavinti. Mmistenų }<u vicna[. sQnus buvo t[.is sy. 
kabinetas gaudavo daugiausiai Wus Uip senaS kaįp kįtas sfl. 

nūs, ir jeigu' pirmojo sūnaus 
amžiaus metai ta pačia skaitli
ne padauginti, ir pridėjus am 
žiu antrojo ’ sūnaus, 
mą 360, tai amžius

AR NEUŽDYKĄ BEDIEVIAI tai didžiausi buVo proga liau 
RĖKIA?

Didelis nuotikis

Visoki bedieviai gvcltu rėkė, 
kad mūsų ponas gerb. atsto
vas nieko neveikiąs tarpe ame - 
rikonų. Bet faktai rodo, kad ne 
taip yra. štai, geran paveizdan, 
žiūrėk Bostono škaplierninką iš 

strošniomis rai* 
mūsų ger- 
dar su jo 
nuėję pas

rezoliucijų, kur reikalaujama 
grąžinti carą ir mokyti “rus t 
kai,” ries su lietuvių kalba toli, 
esą, nenuvažiuosi. Kultuvė. | sudaro su

vyresniojo.
18 metų, broliui

KELIAUKIME KARTU 1|9

Kas žadate keliaut į Lietuvą šia vasarįv’ 
keliaukite kartu! Gale gegužės, arba pradžioje 
birželio mėnesio, aš keliausiu ąplankyt Lietuvos 
pirmą kartą į 32 metu. Su maiiim keliaus dik- 
tokas būrelis musu vientaučių. Keliausime ge
riausiu laivu ir trumpiausiu keliu. Kuo daugiau 
tai linksmiau.

Ko didesnis būrelis tuo linksmesnė bus .mu
sų kelionė. Taigi jęigu rengiesi, parašyk mu
mis tuoj aus laišką, mes prisiusime blankas dėl 
pasporto ir visas informacijas kaslink kelionės. 
Parūpinsiu pasportą, parūpinsiu afidavitą su
grįžt atgal į Ameriką. Kas norite leist savo 
žmoną su vaikais, dabar turite geriausią progą, 
nes visą kelionę aš pats prižiūrėsiu pasažierus 
ir jų bagažus, taip, kad kelione bus smagi ir vi
su kuom aprūpinta, l^elauk, rašyk tuojaus, 
laikas susirengt į kelionę. Nežiūrint kur gy
veni, rašyk mumis laišką, mes kuogražiausiai 
j’us išrengsime iš namų ir kartų keliausime Lie
tuvos aplankyt.

Kas hori patsivešt gimines savo iš Lietuvos, 
visus kviečiam kreiptis pas mus, gausit visas 
informacijas. Mes turėdami savo atstovą Kau
ne, kuris geriausiai patarnauja iškeliaujan
tiems iš Lietuvos. Pinigus siunčiame į Lietuvą 
LITAIS ir DOLERIAIS saugiausiu ir geriau
siu budu. Kviečiame kreiptis pas mus.

M. Paltanavičia,
15 Millbury Street, Worcester, Mass.

Viena mergina davatkomis 
prikalbėta pasižadėjo panystei | 
visą savo amžių pašvęsti, ir, et 
dama prie kunigo meldė užtVif 
tinti tą jos pažadą prisiega; 
Kunigas vis atidėdinėjo toleš-i 
niam laikui ir liepė palaukti.

Kartą mergina atėjo prie ku (. 
nigo taip užsidegus davatkiš-, 
ka Ugnia, kad jokiu būdu kuni
gas jos negalėjo perkalbėti: *^- 
Kad ranka piktįs — nupjausiu, 
kad akįs piktįs — išlupsiu, kad 
koja piktįs — riukirsiu, kad... - 
tartum pagavime dvasios kalbė
jo mergina. Kunigas tai maty
damas išpildė jos karštą norą.

Po pusei metų ateina ta pa
ti mergina tsu jaunikiu ant už
sakų.

— O kur tavo prižadėjimai? 
— klausė nusistebėjęs kunigas.

— Kunigėli, nė yr kas kirst, 
nė yr kas lupt, visas kūnas 
užsidegė kaip gasu aplietas. Ar 
negalima būt šiandien susižie- 
duot?...

I- ooklynas. — Mūsų Lietu i 
vos Kraštų Vaduotės Komite t 
tas pradėjo šauniai darbuotis, i 
Tautiškoms draugijoms išvažia Į 
vus į Coney Island “ant stogų,” i 
atėjo klerikališkos draugijos iri 
užmovė' ant šito komiteto drū-1 j0“7“Marti„kus/ BrookTyh," n’.

ič,; J. K. Kerbclis, Philadelphia, 
Pa.

Gegužės. 22 d.
dčmis numaliavoja
biamąjį atstovą ir
žmona, kurie buvę
poną prezidentą Hardingą va- tą apynasrį. Pirmiausią tuojaus v 

užprotestuota prieš pačius Vil
niaus vaduotojus, kam jie va
duoja Vilnių. Šimas.

jauniadsiojo G.
Kadangi: 18 ly
18 per 18 lyginasi 324; pri

jos 36 (6 per 6), lygin'asi 360 
I Atsakymus gerus prisiuntė:

karieniauti.
Nors tas jau ne buvo 

ten didelis dalykas, bet 
geriau negu nieko. Mat 
Hardingas turėjo savo darže są- 
vo pirmutinį golfo lošį, — kurį, 
reikia pripažinti, lošia ne smar- lendorius. 
kiaušiai, — todėl kad turėti 
“publikos” pakvietė visus 
stovus, kurie turi ganėtinai 
ko, kad ateitų pažiovauti, 
noma, už pažiovavimą juk ____ v
kėjo duoti sandvičių, kuriuos pos 15 d. 
išalkę žiovautojai su garbe ir 
su didele nauda suvalgė. Tokiu Į 
būdu ir mūsų gerb. atstovas 
labai dkug Lietuvos valstybei 
patarnavo. Kaipgi tokių daly
kų neaprašyti laikraščiuose? Jei 
bent tik kokie bedieviai prieš 
tai streikuotų!

Ant galo, tas reiškia be galo 
didelį atsitikimą ir daug priim- 
niąu apie taį giedoti, negu tur 
banyti mūsų L. I. Biurui ra cija visų kandidatų j konsulus, 
šinėjant anglų laikraščiams ko- Į Po ilgam pasikalbėjimui nu* 
kias “funes” apie lenkus, kurie tarta duoti pirmenybė seniau- 
taip moka “švelninti” (nagai-fšiam — kuri garbė ištiko adv. 
komis) lietuvius užimtoje Vii Bračiulį. Jaunieji išsiskirstė su 
nijoje. ’rezoliucijomis dabartinio kandi4

By gaš! Nors sykį ir Ame 'dato neremti, bet patiems grei- 
nkos prezidentas gavo progos tai pasenti. Kandidatas, 
pamatyti tokį atstovą, kuris -----------
tajp katalikiškai stovi už savo 
Šalies reikalus. O jau “Darbi
ninkui” ię/‘Draugui” tiek pri- sekantį uždavinį: Paimk skai-|£ 
rašė, kad ponui Hardingui ir čių susidedantį tik iš dviejų 
skaityt nusibodo.

Vėjo Malūnas.

kokis 
visgi 
prez.

sau 
at- 
lai-
ži

lei-

Washingtonas. — Visiems 
galams pakrikus, pakriko ir ka- 

Paprastai lietuviai 
kraustydavosi ant Mikalojaus 
dienos rudenį. Dabar iš Kauno 
atėjo priminimas p-ui čarnec* 
kiui, kad neužmirštų, jogei

TRUMPA ENCIKLOPEDIJA

Sudūmė Vėjo Vaikas

SAMOGONAS — svaigina
mas gėrimas, vartojamas Lie
tuvoj daugiau negu duona.

| SAPNAS — pats tikriausias 
. T. 1 į būdas gauti: studentui — sti- kraustymosi diena esanti Lie- ■

Duok su pagaliu

Bostonas. — Father Uosis su 
tvėrė krikščioniškų bolševikų 1 
mą kuopą, kurion pirmiausiai 
prirašė pats save, paskui save,
ant galo dar save. Ketina pra-1 
dėti ekspropriacijas krikščionis-’, 
kų bankų, pirmiausiai pradėjus 
nuo Romano. Kam Esąs

Chicago^ — Įvyko konfererr

UŽDAVINYS NR. 6.
Mokytojas uždavė studentui

Vienas mažas berniukas grei 
tai atšovė:

— Advokatą!

“TARKOS” VIRVEGRAMAI
Kaunas. — Politinis sušipra 

timas auga. Rinkimų metų —

skaitlinių. Sudėk krūvon abi tas 
skaitlines ir padaugink jas ant 
5. Pasidarys tikra reikalauja Į 
moji suma. Paskui pridėk prie: 
tos sumds 9, ir tuometę sumos j 
skaitlinės taip pasidaugins, kad

pendiją; senai panai — vyrą, 
ūkininkui —* tinkamą atlygini 
mą už rekvizicijas, doram lie
tuviui — vokiečių vizą, Lietu
vos kareiviui — nežirnių sriu
bą, geram vyrui ■ 
vargingam piliečiui — 
šio bet mirusio Amerkos dėdės 
paveldėjimą.

SAVIVALDYBĖ — įstaiga, 
kurioj nesiranda nei vieno pi
liečio, vien ponai.

SEIMAS — pasilinksminimo 
įstaiga. Kasdien čeihpijonų 
rungtynės, klounų pasirodymai, 

(ant įvairių žirgų jodinėjimas. 
Publikai nieko nekainuoja, vab 
stybei — daug.

SEIMO NARYS — asmuo 
nei kieno apart savo žmonos 
neliečiamas.

PROFESIJA — priešingos 
•partijos skandinimas ir agitaci
ja, užsiėmimas — algos atsi
ėmimas.

j SPAUDA — Lietuvoj — ma
šina įspaudimui priešingos par 
itijos į neišbrendamas pelkes; 
(Rusijoj — presas išspaudimui 
iš karčių komunizmo^ vaišių sal 
daus nektaro, kuruo apsčiai vai 
šinami skaitytojai.

(Nutrūko)

Savotiškas galvočius
Penkių metų berniukas prie 

jo prie savo mamės ir klausia:
— Mama, kasgi padarė ku

priau ugarį ?
— Dievulis sutvėrė, mano 

vaikeli.- Seiliaus žmonės juos 
vartodavo vietoje arklių, — aiš
kino motina.

— Turbūt pirm to, kaip Die 
vuliš išmoko padaryti arklius, 
— vaikiukas pridūrė' savo pa
stebėjimą.

Vis tbj ' pačioj vietoj 
Linksmas darbininkas: — O, 

t sveikas, Jurgi! Jau kiek laiko
— gerą žmoną, kaip nesimatėm. Pas ką gi da- 

negiiiiu-1 bar dirbi ?
SuŠmurigęs darbinirikas:. — 

Vis pas tuoš pačius žmones — 
pati ir penketas vaikų.

Antras žvilgsnis 
. Geroji pusė: — Klausyk, 

nai, apie ką gi vis žmonės 
sakoja, kad esąs “įsimylėjimas 
pirmuoju žvilgsniu?”

šiurkščioj! pusė: — Aš tau 
pasakysiu, Barbe: tas vadinasi, 
kad jeigu žmogus antrą 
žvilgterėtum, tad nebūtum 
kvailas įsimylėti.

Jo- 
pa

sykį 
toks

Turbūt valgyt nori
Didelis užuomarša profefeo- 

I ritas buvo labai įsigilinęs į išri
šimą mokslingo klausimo, kuo
met slaugė pravėrė jo raštinės 
duris ir paskelbė didelį šeimy
nos atsitikimą.

— Mažiukas svečias pribu
vo, 1 ponas profesoriau.

‘ — A ? — atklausė profeso 
rius.

i — Berniukas, — pakartojo 
Slaugė.

— Berniukas, berniukas} — 
’ niūniavo sau po nosia profeso- 
1 rius. — Na, tai paklausk, ko 

jis čia reikalauja.

SKAITYKIT

JI DABAR YRA PIGIAUSIAS Iš 
DIDŽIŲJŲ (8 PUSL.) LAIKRAŠČIŲ!

Suv. Valstijose metams_
Kanadoje metams_____

. Lietuvoje ir kitur metams
Pusei Metų __

Reikalaukit kopijos pažiūrėjimui — siunčiami visiems 
dovanai. Reikalaukit “Dirvos” 1923 m. knygų katalogų

JUOKIS
• KAD IR 

NENORI

įjlSIEVEn
L'Ipliotiiw

_______ $2.00
______ $2.60

______t $3.00 
Pusė Kainos

"DIRVA”
7907 SUPERIOR AVĖ., $ CLEVELAND, OHIO

Ten, tai skaudulys!
< Gydytojas (pridėjęs ausį prie 

ligonio krūtinės): — Tamsta, 
aš girdžiu, kaip tvinksi : didelis 
skaudulys va čia širdies aplin
koj e. Turi būti kuogreičiausiai 
skaudulys sumažintas, nes la
bai išpūtęs!

Ligonis (susirūpinęs): — Po
nas gydytojau, tas suputimaš 
tai. pinigų šernuolė mano apa-

Tarnas tūluose grapo namuo
se labai tankiai gaudavo barti 
už mažesnius ir didesnius apsi
rikimus. Ant galo ponai taip 
įprato jį barti, kad vargšas 
tarnas nors ir geriausiai ką pa
darydavo vis buvo baramas ir 
už nekalčiausius namuose atsi- 
tikinlus kaltinamas. Kartą po
nia grapienė pagimdė kreivą kū 
dikį; tarnas išsigandęs mislyjo 
sau: be abejonės ir čia visą kal
tę suners

Nebijojo rizikuot
Ant laukų nusileido lakūnas 

ir pamatęs gan gerai -apsirė 
džiusį žmogų, tarė jam:

— Klausyk, pasąugok čia 
mano mašiną kokią minutę, ar 
pasaugosi?

— Ką?! — sukriokė gražiai 
apsirėdęs žmogus. — Aš saugo
siu tavo mašiną? Juk aš esu 
Suvienytų Valstijų senatorius!

— Na, tai kodėl ne? — sa
ko lakūnas. — Juk aš tamstai

<.;c H ( ' ■ 1

DEL PAVASARIO! i s

ant manęs.

U ATŠAKI 
Įį-Gavom 
Įgfastos rasiu 
Lgplir bus 
Įįjū vieną to 
Lcaptume ( 
Įf apilnai ap 
[iisato tais 
Lia apie ras; 
į p fiurodiaėję 
Lffiikorespou 
Linkis vardai 
Lės, reikia r

Taip vari 
tilta, arba:. 
k Rusija ir tt 
Lktdidėja ra 
pys Jtraipsn 
La tašku, o n 
lai prasidėti su 
Įtfn štai 
t^avom į p 
k pasilinksmino 
pe mdoū jį

susirinkime tūlas 
apicieras juokavo:

Viename 
augštesnis

— Kad turėčiau kvailą sūnų, 
tai leisčiau į kunigus. /

Ten pat esantis klebųųąs rim 
tai atsakė: ,

— Regimai, tamstos tėvas 
taippat į tą dalyką žiūrėjo, ka
da tamstą atidavė į kariumenę 
tarnauti.

JUOZAS GINKUS
........... Ęo.tftg;rąfasa

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. t
Kampas Union Avė., Tcl. 1042 Staggx

Fotografuoju Vcselijaa, Pagrabus, Grupas, fioi- 
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos^ 
prieinamos. Kurio mylit turėt gražius sava^ 
paveikslus, tad kreipkitės pas JUOZĄ GENKŲ,į 
kuris padirba puikius paveikslus, kaip mažus, 

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų j
IMP IWD *WD 4MM IMliAtfD IMU* AWV HIV lav JBC 3BV-IIMV JMRAMO1 IMfc JWfa IHi- AMP JM igį

to nesimokir 
pįfiaretif ka 
h ir laikraščiu
parašymo g 
Įa priprasti. 
E-Vertimėlj g;
kūpėjome perai

VISUOMETAfi
VARTOJU TĄ
GRADE MALT
DEL ALAUS

DIDŽIAUSI IMPORTERIAI 

ant geriausio Malt ir Apynių
1 Tuzinas Malt ir Apynių $8.00 
Trisiunčiam ekspresu C. O. D.

Del didesnių orderių kreipkitės 
laifikų

Garantuota ' per

STANDARD MALT CO.
355 Milford Street 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Cypress 4491

Puikiausi* Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti Pavasa
riniai Č evęr y kai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergaitėms Jau Randa
si Mūsų Krautuvėse. Pilnai garantuojame Drūtumą Padaryme. Parduo
dam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui esant Prašome Visuomet Atsilankyti

pasmUSi ^ _

1

• į ‘Įgj /L' ’ ■

P rogress Slaoe €o.
O; LIETUVIU ČEVER YKŲ KRAUTUVĖS

CkĄND STREET,. BROOKLYN, N. Y.
’ ”Vieny£>ės’’ATame /

20 CLERMONT AVfcNUE, MASPETH, L. I., N. Y.
v F£RRY STREET, NEWARK, N. J. <•-> •)

®')

Telpbone 2372 Grooapoint. 9

KO TIK REIKIA I NAMUS
GALI GAUTI
pas J

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fomišius, kas tik ko- 
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

IfiMOKESČIAI LABAI LENGVI
Tiktai |loo arba $2.oo Į savaitę.

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi 
dalgtai tie patys kad ir toli — už dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk 

savo prietoliui, jeigu jam gero vėlini.

. MACYS BROS. FURNITURE CO.

198=200 Grand Str. Brooklyn, N. I
Bale Comedy Teatro. Tarpe Bedford Ir Driggs. Ave.

Tel. 2320 Gr&hpoint '* Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant viso^iį* R°' 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas fUi^ LU 
dotuvėms, ve sell joms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. Mihiq

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ai)e. ■■ ofisai = 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI :’

semsh

I-Kišto Nei 
Įsiao iaikraš 

nes daugėto 
bttiky įvai 
k© tampai pa 
pyksta, taigi 
Bjj nesukontro-

■!salios vienok
V įšaliu kai 

saol yra apie 
& i jn dvigubai

New Yorke
5 tBEHdų. Jų 

Tar 
^dienraščiai, 
Šifce slovėnų, 
SrhatĮ 3 vq 

italų, 
po vieną:

M ir ispa 1 
‘^apsireiški- i 

dien- 
■^tss ieškai

*Mi:-Taip n 
nsyta'ti 
kaipo ti 
mok j cb 

goduliai į“1 
kaulų ta 

nestipru- m 
^titintaas 
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seto, tui
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NAMŲ f
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^šeimynų 
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daug 
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Scrantono Žinios Tel. 595 Greenpoint.
palange Vienybės Kampelisrtojf

Rašo Svajonė

orcester, Mass.

phone 2372 Qreopni

Rekomenduojamas

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekoriaus.

STASYS PAUŽA

d Ir Driggi An

Geresnės Įstaigos nėra Brooklyn® ir negali būti.

'elephone 7867 MO

EKSTRA! NAMŲ PARDĄVIMAS

dinti

'ront Strtd

□raišius, kas tiki* 
tuos pačius dairia

gins ant visokį 
do karietas

kupui, bet ji yra tvarkoma pa 
čių lietuviu komiteto ir viskas 
priklauso parapijai. Parapija tu 
ri ir savo, kąpinęs. Tąęįąus... tu 
rį įr su JopŲS. vargo. Mat kaip 
ręikią laidotu numirėlis, tai mū 
sų kupinai nevažiuoją aut ka 
pinių dėlto,* kad jos neaprašy 
tos vyskupui.’ ; .

Pats lietuviu gyvenimas nė*

Iš Europos 
3-čia klesa 

$102.50 
$105.50 
$106.00 
$106.00

VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk jį už dyką: 
Duok jam pelną-gerovę 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Šeras $10.00.

A. B. STANKEVIČIUS 
“Vienybės” Į^ąlįotįpis.

i šia vasarą, 
rba pradžioje 
nkyt Lietuvą 
n keliaus dik- 
diausirte ge- 
Kuo daugiu

VIENYBĖS” SKYRIUS: 1812 N. MAIN AVENUE

Kaipo balai atatin
kamas ir kartus 
tonikas — imk

“įpročiai žmo* 
kitas: “protas 
bet teisingos*

,vo iš Lietuvos, 
, gausit visas 
o atstovą Kai- 

iškeliaujan- 
iame į Lietuva 
usiu ir gėriai- 
.s mus.

, Pakabūs, Gnipi’, k 
>arbas atsakantis, ha 
y Ii t turėt gražu r 
i t ės pas JUOZĄ GGE 

paveikslas, kaip nh 
ipkitės pas JnoųGsfo

Vedėjai: W. A. Meškiūnas ir D. Klingą

{Balto, žalio ir Raudono 14kt.< 
'aukso moteriškų laikrodėliui 
[Galima gauti mūsų krautuvėj

RASHKINIS J

Parsamdau automobilius del 
Veiellijų, Krikštynų ir nuvežu 

prie laivų prieplaukų 
* TEL. STAGG 1750 

Graham Av. and Grand Str. 
Brooklyn, N. Y.

ATSAKYMAS ANT P. PAUK
ŠTYS ČIULBESIO

me.” — Wortsworth.
"Upės, pasaulio girnas su
kančios, pradžią gauna to- 

, lesnese nuo žmonių akivaiz 
dos vietose.” 
"šnekėdamas 
Kafiūpaniene?
Bonapartas kartą pastebė* 
ja: "Senoji auklėjimo sis
tema yra visai netikusi. Ko 
gi trūksta tam, kad žmo
nės būtų kaip reikiąęt au 
klėjami Pk
— ‘^Motinų,” — atsakė p. 
Kampanienė. Tas atsaky
mas labai nustebino impe
ratorių. "Taip, tiesa,’7 pa 
sakė jis: — ‘Uup žodžiu 
visą auklėjimo sistemą 
tamsta išreiškei. Taigi pąsi 
rūpink tamsta taip išmo
kyti motinas, kad jos savo 
vaikus mokėtų auklėti/’ — 
Aimė Martin. ' ..
"Dieve, kiekuo rupesniu 
Tu esi mus iš visų pusiu; ap 
supęs! Pirmiausia mus au
klėja tėvai, paskum moky
tojai aiškina mums, ką ku
ris gyvenimo dalykas reiš
kia, kam jie yra, ir iš to 
mes išmokstame klausyti 
proto nurodymų.” — Georg 
Herbert.

virškinimui, įprastai užkietėji
mui ir nupuolusiai 

kūno padėčiai.

Dvasė lietuvių labai senoviš- 
laikraštis, kuris ka. Šmuklėsę girdis lietuviškos 
dar gyveno Ply dainiuškos ir ’ neretai sma/kios

lesiiė bus mu- 
parašyk ma

le blankas dėl 
slink kelionės 
afidavitą šu

te leist savo 
riausią progą 
siu pasažiems 
is smagi ir vi
ršyk tuojaus, 
urint kur gy- 
kuogražiausiai 
keliausime lie-

UŽLAIKAU VYRIŠKŲ
ATRtDALŲ KRAUTUVU 

Kaip tai;
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnlerių, kakiaralk- 
Ščlų, pančekų ir visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktų

GINKUS 
grafas^

BROOKLYN, II 
TcL 1042 Sug

vieno numerio išsikarpyti ir su
siklijuoti į atskirą knygele. Tai 
yra literatūros perlas. — "Vie
nybės” Redakcija).

šeima yra pirmoji ir pati 
svarbioji mokykla, kurioję do
rojamas ir auklėjamas žmogaus 
charakteris. Joje žmogus gauna 
gerą arba negerą savo dorovės 
išauklėjimą; jau šeimoje jis i- 
ma nusimanyti apie elgesio tai
sykles, kurios per visą amžių 
jo neapleidžia.

Labai plačiai sakomas Ang
luose priežodis: 

| gų daro,” ir dar 
žmogų padaro;” ._

| nis už abu tuodu priežodžiu yra 
dar trečias: "šeima žmogų su
daro.” Namų auklėjimas api 

! ma savim dorojimą ne tiktai 
'žmogaus proto ir įpročių, bet 
ir viso jo būdo, ąeimoje, dau
giau nekaip kitur, lavinasi šir
dis, gauna pradžią įpratimai, 
sužąnda protas ir darosi gera 
arba negerą charakterio sudė-

Phone: Oregon 0863-J. *

Ignotas Stankus
10 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
UVIS DAKTARAS (gydo 
ss ligas) IR CHIRURGAS 
,ro visokes operacijas).
A VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.

. r Nuq^.7> Jki 8 P. M. 
tomis Nuo 10 iki‘3 P, M.

Helps, 
su ponia 
Napoleonas

------ Tel. Stagg 8470 ----------
MAURICE GOLDSCTIMID CATERER 

KNAPP MANSION
550*554 Bedford Ave. Near Doss SvErooWynUY 
For Weddbhg Parties, Banquets and all Social Functions 

DislxeJS and Silverware Loatied
Ele £ ajnt and Lar g e Lodge Poo ins to. LeL

“1 ^utside CateHtig AOjoeclal F.

i gimdytojui. Nor 
nes daugely vietų šioms 
noras nebeatsako ir nepadengia, 

' vienok 
didžiausiu žmogaus pobūdžio * klėjamų vietų išeina, ir žmęnės 
mokytoju. Todėl mes ir perspau kuriems lemta vadovauti pirmie 
sdiname iš "Lietuvos” šį moki Įsiems kūdikio žingsniams, gali 
niu vertimėlį, kurį patariame turėti net daugiau įtakos, ne- 
moterims ir mergaitėms iš kiek kaip tie, kurie savo rankose vai 

džios vadžias laiko.
(Tolįaus bus).

VVAQYS” PRIJUOKINO 
PUBLIKĄ

Aną nedėlios vakarą, publika, 
kurios buvo prisikimšusi pijųa 
Vytauto salė, Oak St., turėjo 
begalo gražaus ir sveiko juoko 
iš komedijos "Vagys,” kurią 
pastatė scenoje Birutės prie tau 
tiškos parapijos choras. Kome 
dija "Vagys” yra labai graži, 
juokinga ir suvaidintą, abelnai 
imant, neblogai. Ręikia pastebę 
ti, kad merginos čią ąugusios 
lietuvaitės, kurios Liętuvą ir 
jos gyvenimą žino tik iš pasako 
jimų, savo roles., kurios vąiz 
duoja Lietuvos kaimo mergai 
tęs, atliko gana natūraliai. Tąip 
gi parėdais ir piada (style) jos 
ątrodė tikros Lietuvos kaimo 
mergaitės ii’ moterys (Jokūbo 
pąti)-. Kai kurie vyrai gi, nors 
Lietuvą ir jos gyvenimą savo 
akimis yra matę,/vienok neat 
liko savo roles taip natūraliai 
kaip merginos. Tas parodo, kad 
jos daugiau įsigilinę, ir stengia 
si suprasti ir nuduoti cfoąraktę 
rį tų asmenų, kuriuos jos lošia, ■ 
negu iš Lietuvos atvykę vyrai. , 
Vyrai nelabai paiso ir nesįgili 
na į tai. Ta silpnybė pastebė
tina pas labai daugelį. Mokyto j 
jai turėtų daugiau disciplinuoti 
savo mokinius ir priversti įsi-1 
.gilinti, suprasti ir nuduoti as
menį, kurį lošia.

kurie gydymui kąip tik reikalin 
gi. Reikią kaitintis prie atdarų 
langų arbą laukuose.

"Taigi mes patys save doro 
jame; stengdamies giliau 
suprasti dalykų esme, mes 
patys daugiau proto įgyja-

NAUJI "VIENYBES” 
SKAITYTOJAI

Port Carbęn, Pa<: M. Zgi 
mant, J. Jogis.

SJhanlow, Pa.: A. Manalis, S. 
Smolskis, P. Visgirdas, J. Nau 
j okas.

St. Clair, Pa.: J. žemaitis, M. 
PUjįšis.

Tamaqua, Pa.: P. Gudaitis.
Silver Creek, Pa.: J. Edmaus 

kąs ųžrąšė Kazimierui Edmaus- 
kui į Nadbųdos vienkiemį Lie 
tuvon.

PROVIPENCĘ REIKIA 
SJVIMWNG POOL

Sęrąntono miestąs projektuo 
ją šįmet padaryti tris viešąs 
maudynes (public, swimming 
pools) įvairiose miesto dalyse. 
Tikrai dar nėra paskelbta, ku
riose dalyse jos bus pabūdavo-

kaina 
Hamburg 

Piliau 
Memol 
Kaunas 
MAIL STEAM

Reikalo prašau ntsil&nkycl

131 GRAND STR. 
Brooklyn, N Y.

ENGVI 
tavftitf.

ima. PrisUtonl 
dyką ii lugiii 

ikia, tai pu^ik 
gero vėliai

URE CO.

Office Hu.urs;
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Labai pigiai, su. mažu įnešimu ir dideliu pasįrin^unu nuo 
vienos iki 8 ir dąųgiąus šeimynų namai; taipgi su Storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
manę pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTU^AS 
Real Estate Cq.

556 GRAND ST. (Room 21) Brooklyn, N. Y.

ROYAL MAIL
NEW YORK, SOUTHAMPTON 

IR HAMBURG 
Naujuose laivuose

OHIO, ORCA, O^DUNA, ORBITA
Į Europą:
3-čia klesa.
$103.50
$1(),6.’5Q
$107.00
$105.15

ROYAL
PACKET COMPANY

Sahderson and Son., Inc. Agents
26 h.roudway, New York 
arba pas vietinius agentus

$15.00 ir augštyn

b[ę, gerb. P. Paukštute; vy 
rams neima baimę, Ifad moteris 
nori pralenkti vyru.% bet ątbd- 
ląi yrą kaip P. paukštė čiulbi: 
vyrams b.ųtų di^ausis džiaųg 
smas, kad moterie stengtus vy 
rus pavyti ir pet aplenkti, ne 
TK tepliojimo amate, bei ir pai
šybos, ir kitose srityse; vyrams 
butų lairriė ir džiaugsmas, rites 
be moterų nėra pirmynžangos, 
visur — amatuose ir ąnt ąp- 
švietos dirvos, o taipgi nėra 
civilizacijos pilno vystymosi.

Bet šiandien dar moterų ne
simato stovinčių pjrma vyrų vi
sose srityse darbo ir švietimo, 
o taipgi ir kalbajo. ieplioji- 
mo srityje.

Kąslink užmetimo, man, kad 
eitum į lenktynes su šepečiu, o 
ne sų plunksna,, tai aš turiu 
priminti, kad ligšiol mes po 
"Vienybę” ir Moterų Skylių su 
plunksna braižėm ir tojiaus brąi 
žysime, o bu šepečiu neisim leųk 
tynių, nes tai yia suvis kitas 
dalykas.

O kalbėti apie vieną kokį tąi 
mali orių, tai jau ne taip svar
bu, arba kad moteries kokios 
ten miklesnė ranka, tai irgi ne 
svarbu; aš žiūriu abelnai į vi
są moterų gabumą.

Vėl P?
ra m, kad 
nori būti 
t8u tame

galvoj. Bet taip neturėtų būti; 
lietuviai turėtų daugiau žiūrę 
ti savo interesų; jie turėtu žįū 
rėti, kąd už jų sumokėtus pini
gus taksais būtų gerinamas ir 
gražinamas Providence, o ne 
koki kita dalis miesto, Projek
tuojamos viešos maudynės 
(swimming pools) bus pabųdą- 
votes iš miesto iždo, į kurį 
kiekvięnąs lietuvis turi lygiai 
su kitais mokėti savo dalį, dėlto 
jie yra pilniausiai* teisėti ir 
privalo reikalauti iš miesto vai 
džios, kad Providences nebūtų 
paliktas užpakalyje kitų dalių 
miesto įvyRdyme šio maudynių 
sumanymo, kaip lygiai ir kitų 
sumanymų turinčių gerinti ir 
gražinti miestą. Maudynė Pro vi 
dence duotų pręgą tūkstančiam 
lietuvių vaikučių, jaunuolių ir 
pribrendusių įgyti smagumą, ir 
sveikatą, atsivėdinti vasaros 
karščiuose ir pasilengvinti nuo 
tųz karščių sunkaus spaudimo ir 
kankinimo. Jei lietuviai bus to
ki lėti ir 
kiti tuos 
pinigais, 
le sako:

Taigi iš šitos vę^smės, skaid 
rios arba užkrėstos, teka visos 
pagrindinės taisyklės, kurios 
visuomenę doroją. Net patys į- 
statai yra ne kas kita, kaip tik- 

(žemiau einanti ištrauka iš ra- Į tai šeimos atspindųlys. Papras- 
što Samuelio Smilęs, ,yra dabai čiaųsjps ųuųmonės, vaikų tyčia 
pravarti perskaityti kįękvienąm ar netyčia išgirstos šeimoje ir 

.................  Smiles nuomo pasėtos vaikų protuose, tebegy- 
die venant su tėvais, ilgainiui eina 

į žmones ir jų visuomenės balsu 
pamano jisai tebėra pavirsta: tautos iš vaikų auk

CUNARD 
LIETUVON PER 10DOU 

Vienintelis vąndeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų 
ĄOUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA 
Apleidžia Now York kas Utamlnką 

Greitas persėsią Southampton©
Lietuviai ypatifikai lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham
burgą alioji! varon 
$106.50, į Hambur 
Karo taksu $5.00 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
ii(5(Ja ant laivo Piliavoj važiuojant 
į Southampton^ ir ton persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnyste.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei
kalingų dokumentų del iškalno ap
mokamų kolauninkų galite gaut nuo 
bilo agento. Pareikalaukite. Yra 
vięnaą jūsų miesto ar apiolinkoj. 

Cunard Line 
25 Broadway 
New York.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
J. Pleišiniui: — gavome ant 

syk net tris, Tąmstos rašinėlius. 
Kai kuriuoą jų gal ir bus gali 
ma sunaudoti. Tik vieną dalyko 
linkui męs kreiptume domę 
Tamstos, kaipo, nepilnai apsipa- 
žinusio su gramatikos taisyklė
mis!, — tai yra apie rašymą. 
Mes jau ęsamę uurodiųeję rau
są savamoksliams korespondeų- 
tams, kad bile kokis vardas af 
žmogaus ar šąlies, reikia rašy
ti per didėją raidę. Taip vardai: 
Jonas, Petras ir kiti, arba: Lie
tuva, Anglija, Rusija ir tt. vi
suomet rašosi per didėją rąidę. 
Kiekvienas sakinys straipsnyje 
turi užsibaigti su tašku, o nau
jas sakinys turi prasidėti su di 
deja raide. Paveizdan štai Ąu 
sakiniai: "Mes iš važiavom į pik 
niką ir gražiai pasilinksminom. 
Vakare pagrįžome namon jįąu 
gerokai sutemus.”

Kas gramatikos nesimokina, 
£ tai reikia gerai įsižįufėti,1 kąip 

rašoma knygose ir laikrąšciuo,- 
se, ir tuo būdu prie rašypio ga
lima šiek tiek priprasti.

K. Plungei: — Vertimėlį ga 
vome, bet dar nespėjome peržiū 
rėti. Ačiū.

J, M.: — Kiek ištikro New i 
Yorke yra svetimtaučių ląikraš 
Čių, sunku žinoti, nes daugelis 
yra nedidelių laikraštukų įvai
riose kalbose, kurie trumpai pa 
sirodo, ir vėl pranyksta, taigi 
joki statistiką jų nesukontro
liuoja.

Pereitojo cenzo žinios vienoki 
yra šitokios: svetimų šalių kai 

‘bose (ne amerikonų) yra apie 
30 dienraščių, tai yra dvigubąį 
tiek, kiek žinomų New Yorke 
amerikoniškų dienraščių. Jų 
skaitytojų yra apie milioną. Tar 
pe tų yra: 5 žydų dienraščiai, 
5 spausdinami kalbose slovėnų, 
elavokų, serbų ir kroatų, 3 vo
kiečių, 3 lenkų, 3 rusų, 2 italų, 
2 graikų, 2 ungdrų, po vieną: 
lietuvių, francų, čekų ir ispa
nų. Vienas įdomus apsireiški
mas, kad arabai turi net 3 dien
raščius, norą juos visus teskai
to 9,0Q0 skaitytojų.

. Norinčiam sveikatos: — Taip 
tame straipsnyje Jjuvo rašyta 
apie "saulės maudykles”, kaipo 
apie gydymąsi. Medicinos mok
slas sako, kąd saules spinduliai 
labai sėkmingai gydo kaulų 
džiovą, vaikų kaulų nestipru* : 
mo ligas ir kitokias. Kaitinimas 1 
odos prieš saulę suteikiąs rei* ] 
kalingas kaulams mineralus. Ta i 
Čiaus saulės spinduliai per lan- yra dar vienas pagirtinas kųl 
gų stiklą nieko gerą nedarą, būriškas darbas atliktas., 
nes stiklas iškošiąs saulės šviestas, kad jie nepavelija šitos taip‘gerti "ant knygučių.” žmonės 
sos, uJUAincfevuosius spindulius?gražios bąžnyčios pj^^t; vys- /čįa uždirbą daug, geriau, negu

‘ fabrikuose; kai kurie i uždirba

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y,

ŠEIMOS ĮTAKA
Sam. Smailso "Charakterio.

IŠ SBENANDOAH’RIO 
PADANGES

Shenandoah apylinkė turėtų 
gaila gražią išvaizdą, jeigu ne 
tie čią vądįpąmi "ęiurbankiąi,” 

'— tai yra suvežti kalnai vįsę 
kių anglies ir kasyklų dulkių 
liękąnų; tie "durbankiai” (iš 
ąnglų kalbos: "dirt banks” — 
dulkių pylimai) atrodo į di 
džiausius ir baisiausius kalnus, 
taip, kad akį metus matai juo 
etą milžįnkąlnį, turintį išvaizdą 
didžiuliausio negro, atsišliejusio 
padangėn tarpe baltųjų žmonių 
Miestelis pats savaime gana gra 
žios išvaizdos ir švarus; gyven 
tojų turi apie 30,000. Miesto 
valdyboje daugiausiai lietuviai, 
kaip tai: taikos teisėjas, vy 
rįąųsį^ milįcijos vadas, miesto 
galva (burmistras), mokyklų 
sekretorius; visi šie valdinių 
kai — lietuviai.

Įdomus dalykas tame, kad čįo 
nai randasi daug ir svetimtaų 
čių, kurie gana gražiai kalba 
lietuviškai!

Lietuviąį^cįa gyvąąą^gąna lie 
tuviškai, kas mane labai stebi
no. Daugelį moterų ir vaikų 
gali matyti vaikščiojant gatvė
se ir apie namus basom kojom, 
tąip kąip Lietuvos kaimuose. 
Lietuviai čia gyvena gana nuo 
senai. Tačiaus nesimato užgy
ventos jokios savo kultūros. Tą 

j įrodo, jogei jie neturi čionai 
jokio savo tautiško namo nei 
svetainės. Viskas ką čionai lie
tuviai užgyveno, tai vieną labai 
gražią bažnyčią, ir tris ketvirta 
dalius kitos bažnyčios. Kaip tas 

K vyko,, tai pasakoja sekančiai.
Kadaisiai, pradėjus pirmiau 

šiai lietuviams į čia spiestis, jie 
pastatė lietuviškai lenkišką baž
nyčią; į tą maišytą dieVnamį 
lietuviai sudėjo du trečdaliu sa
vo kapitalo. Bet vėliaus prasidė 
jo bruzdėjimas skirtis nuo len
kų, nes lietuviai pajautė, kad, 
juos lenkai visur ignoruoja ir : 
skriaudžia, šito lietuviai nega- i 
Įėjo perkęsti. Prasidėjo nesuti- j 
kimai ir vaidai, delei kurių tu- ] 
rėjo skirtis ir palikti lenkams 1 
tą gražią bažnyčią. Kaip lietuj 
viai pradėjo žingsnius nuo len «ira taip abelųąį pąvyzdingas. Pa 
kų skyrimosi, daugumas vieti- stebėtiną griaudus apsireiški 
nių gyventojų dar ir šiandien mas — didelio girtuokliavimo, 
tuos laikus pamena ir jie tvir lčia labai daug lietuviškų smuk 
tipą, kad šitame judėjime daug lių ir visos gerai tarpsta, 
darbo ir darbuotės pridėjo 
"Vienybės” 
tais laikais 
mouthe, Pa. j muštynės, žmonės čia daug mą-

Atsiskyrę nuo lenkų lietuviai jĮžiau apsišvietę, negu viršutinių 
pasistatė dar gražesnę ir didės- fabrikų miestuose; nors darbo 
nę bažnyčią, šioje parapijoje [sąlygoj čia nęrą prasčiausios, 

nes žmonės dirba trumpas valan 
tai.das. Karčemose* čia duodama

HOLLAND 
■ ’ai AMERICA LINE
Goriausias tiesioginis susinėsimas 
su Lietuva. Laivas veža keleivius 
iš Rotterdanio tiesiai į Piliavę. Vi
si laivai išplaukia iš New Yorko 
ROTTERDAM  _____ BERŽ. 1(5
VOLENDAM ________ Birž. 23
RYNDAM ____ Z____ Birž. 30
NEW AMSTERDAM __ Liepos 7 
Mūsų laivai turi puikius įrengimus

Tračios klcsos keleiviams 
Užsisakyti galite pas vietinius 

agentus arba pas:
HOLLAND AMERICA LINE
24 State Streep New York_u<

EBDBHR9HnKB89BIB8KBBaE9ES&k

VIEŠA PADĖKA
’ Prašau "Vienybės” leisti mąn 

tarti širdingą ačiū gerb. kuni 
gams: vietiniui kleb. kun. ,J. 

tos, bet manoma, kad bus tik-1 Gritėnui, kun? J. L. Mazoniui, 
rai viena South dalyje ir viena kun. L. Grakttuskui ir kun. J. 
West dalyje. North dalyje, Pro Ziembai už pitarnavimą mano 
vidence, dar nemanoma šįmet žmogaus Antahd' Aukščiūno lai 
budavoti. Kodėl Providence turi dotuvėse, kurios atsibuvo geg. 
pūsililtti užpakaly kitų mažės 30 dieną, 1923 m. Mano vejio 
nių ir mažesnės svarbos miesto nis vyras buvo skaitytojas 
dalių, kitos priežasties, rodos, j "Vienybės.>? ‘ M. Aukščiūnienė 
nėrą, kaip tik tas faktas, kad 
šiaurė Scrantono arba Pro vi-1 
dence yra didelio nuošimčio ap
gyventa lietuviu. Lietuviai, kai 
po piliečiai, yra perlėti ir per 
daug apsileidę. Jų čia nuo se
no yra apsigyvenę tūkstančįąi; 
daugelis turi įsigiję namus ir 
biznius; taksų kasmetas sumo
ko tūkstančiais dpi ariu; bet ką 
miesto valdininkai daro su jų 
sumokėtais pinigais, jiems ne

nieko nereikalaus, tai 
parankamus įgys jų 

Teisinga mūsų patar- 
"ant palinkusio me

džio visos ožkos lipa.” Taigi ne 
būkite ir toliau palinkusiu me
džiu, organizdokitės į politines 
organizacijas. > ir reikalaukite 
nuo valdžios to prie ko turite 
teisę. Lietuvių reikalavimo bal
są miesto valdininkai nedrįs ig
noruoti, nes jie atsimins rinki
mus, kuriuose jiems reikalingi 
ir lietuvių balsai.

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

Kepa daoną iš ruginių miltą. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiHaips. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas* ’ keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH 
A. SHRUTSKIS 

(Savininkai)
209 Bedford Av«., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

Paukštė užmeta vy- 
girdi, jie lik garsiais 
pasaulyje; aš nema* 
blogumo, bet atbulai, 

d-ii; geriau kad stengias gar
biais palikti. Labai būtų puiku, 
kad ir moterys stengtųsi gar 
siomis palikti, nes tai yra bū
tinas reikalas!

Ant galo, P. Paukštė sako, 
kad proto veiklumas gali išra
sti palengvinimus visokiose sun 
kenybėseę tas tiesa, kad žmo-1 
nes ateityje galęs viską atsiek-1 
ti per mokslą; bet gi šiandieni 
dar nėra visų tobulumų; tave 
ir reikia labai sukrusti sesėms, 
lietuvaitėm^ stumti pirmyn mo
kslą, žiniją; žengti nors ir dyg’ 
liuotais takais prie šviesios ąt- ' 
cities. —— I

Tol. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas

Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

įvedu vandėnbėgius, rynas ir triubas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Severn’s

Balzol
(pirmiaus Gyvasties Balzamas).

CE0AR-RAPIDS, IOWA:
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I Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybei” Adresas: 193-197 Grand Strset, Brooklyn, M. Y. Telefonai: 14*7 Grssn>sini

BERŽELIO (JUNE) 12 D. 1925

štams ginti vieną tūkstantį 
(1,000) litų. Už tai Vyr. Liet, 
r. Komiteto, vardu tariu ačiū.

Kom. Kasininkas — 
Kan. Juozas Tumas.

PIL. A. MIKALAUSKAS JAU 
GRĮŽTA AMERIKON

Pil. Antanas Mikalauskas ra
šo laišką redakcijon ir praneša, 
jogei jisai Berželio 27 d. sėda į 
laivą “Harding” ir tikisi būti 
atgal Amerikoje apie Liepos 5 
dieną.

tiumų, kur patsai miesto bur* 
dovanas 

pasižy-

bus di-
Čionai

IŠLEIDŽIA VARGŠĘ
ANT FARMŲ

Lietuvių Moterų Globos 
mitetas išsirūpino vargingai 
našlei, K. Kiverienei, porai sa
vaičių išvažiavimui ant farmų 
atsilsėti ir pasigydyti nuo su- 

Ivargimo. Gerb. A. Stankus (bu-

Ko-

Ko- 
pra-

mistras Hylan teiks 
geriausiais kostiumais 
mėjusiems.

Ateinantį šeštadienį 
dėlė išdarbi jų paroda,
rakandų išdirbėjų komisija į- 
teiks $5,000 vertės rakandų 
Brooklyno jaunavedžių porelei, 
kuri priešais parodos stovyklą 
ant gatvės ims šliubą. Ta lai
minga porelė yra italai: Louis 
Enrico, 522 Henry St. ir Pierina 
Pace.

tanas Jakaitis, kuris tapo at
gabentas iš White Plains, N. 
Y. Jisai buvo iš Brooklyno nu
važiavęs, į White Plains trum
pam laikui. Tenai aną antra , 
dienį išėjo su šeimininku į upę v£s brooklynietis), turintis far- 
maudytis ir nuskendo.

Velionis Jakaitis buvo 
dęs ir rodos'į jokias draugijas 
neprigulėjo. Dėlto ir laidojant 
prisiėjo tik jo draugams apie jį 
apsirūpinti. Daugiausiai laido 
tuvėms triūso dėjo pil. Griška, 
gyvenantis ant Kent Avė., pas 
kurį velionis buvo gyvenęs.

neve-
imą Stottville, N. Y., priėmė p. 
'Kiverienę pas jį pabūti be jo
kio užmokesčio, už tą L. M. G. 
K. reiškia jam gilios padėkos.

Narė.

BIMBOS IR GRIKŠTO 
DUELIUS

Šį sekmadienį po pietų Glen
dale (Trockio) giraitėje įvyko 
ALDLD. apskričio išvažiavi
mas, kuriame dalyvavo komu
nistai ir komunistės iš visos 
apylinkės, viso gal kokis 300 
žmonių. Išvažiavimo progra
moje, kaip ’paprastai, buvo jų 
prakalbos. Sakant Bimbai pra
kalbas, atsistojo priešais jų bū
rį ir Grikštas, kuris ant kiek
vieno Bimbos išsireiškimo, pra
dėjo daryti išvadas. Susidarė 
dvi “audiencijos”. Kalbėtojai 
vienas kitą ėmė kolioti visokiais 

į bjauriais
“vagimis”, “sukčiais1 
nais” ir t. p.
betoj as iššaukė tarp savo klau
sytojų daug juokų ir delnų plo
jimų, kuomet vienas ar kitas 
ką riebesnio apie savo oponentą 
pasako. Tokis Bimbos ir Grikš-

žodžiais: “asilais*”, 
šarlata- 

Kiekvienas kai-

ką labai linksmai. Tokio didelio 
būsio svečių ir didėsios drau
gijos retai turi, kaip turėjo ši 
lietuvių liuterių draugija.

Svečias.

Aš, Jonas Stankevičius, iŠ kaimo 
Višakio-Rūdos, paieškau sąvo sesučių: 
Ma tildes Lev Lekienės ir' Onutės Mede
lis, ir brolio Ko juto Stankevičiaus, 
uci pažįstamų Juozo ir Vinco Geru-

i. Mano adresas: John Miller, Aus
tralia, N. S. W. Burronguck, P. Office, 
via Gdopdofo. ” ' < (50)

Parsiduoda Grosernė ir Bučemo. -4 
Krautuvė labai nuo senų laikų ir ge
rai įdirbta vieta. Visa apylinke lietu
viais apgyventa ir biznis labai ge
rai eina. Del greito . pirkiko/ labai 
prieinamai parduosim^-.* IA t atšaukite t 
“Vienybė” Party (<»

GERB. ŠLEŽEVIČIENĖS 
IŠLEISTUVĖMS 
IŠVAŽIAVIMAS

Lietuvių Moterų Globos 
mitetas, Brooklyno skyrius
neša visuomenei, jogei ateinam I ------------
tį sekmadienį, Berželio 17 d., UŽMUŠĖ DAKTARO 
yra rengiama didelis viešas iš- Į PAULIONIO MOTINĄ 
važiavimas, Glendale giraitėje, 
po Nr. 8. Išvažiavimas yra ren*1 dakcijai liūdną žinią, jogei 
giamas atsisveikinimui su gerb. reitą sekmadienį po pietų 
Lietuvos viešnia, p. D. šleževi- laiminga mirtis patiko motiną 

kuri neužilgo apleidžia Dro J. Paulionio, gyvenančio ir 
turinčio savo ofisą ant 1357 
Bushwick Ave. Ji su savo vyru 
buvo išėjusi pasivaikščioti ir 
einanį skersai gatvę ties Tro- 
merio brewery užvažiavo žmo
gus su motorcikliu, kuris taip Lyj^i susirinko daugybė žmo

nių, veliono draugų ir pažįsta- 
Imų. Vežant į Kalvarijos kapus 
važiavo apie 10 automobilių. , 
Ant kapinių pasakė atsisveiki
nimo kalbas: J. O. Sirvydas ir 
Dr. J. Bielskis. Tarpe lydėjusių 
svečių buvo šie: Dr. J. Valukas, 
•Dr. J. J. Bielskis su žmona, 
Aptiekorius V. Daunoras, J. O. I 
Sirvydas su žmona ir duktė- ’ 
ria, J. Ambroziejus su žmona, 
A. M. Augūnas, M. Danielienė, 

I J. Martinaitis su žmona, A.
šrupskis, P. Mikolainis su žmo 

' na, Pr. Bajoras, J. Ginkus, P.
North 8- jankus su žmona, P. Jurgeliu 

įtaisyta Rukštelis su žmona, V.

čiene,
Ameriką. Todėl kviečiame vi
sus Brooklyno ir apylinkių lie
tuvius ir lietuvaites koskaitlin- 
giausiai dalyvauti.

Rengimo Komisija.

Dr. J. Valukas pranešė
IŠKILMINGOS 

re a. a. VILMONTO 
pe- 
ne-

LAIDOTUVĖS
Berželio 9 d. po pietų atsibu 

vo iškilmingos laidotuvės žy
maus lietuvių veikėjo a. a. Pet
ro S. Vilmonto (Steponaičio), 
pasimirusio New Yorko ligoni
nėje ir kurio šermenys atsibu
vo pas pil. Juozą Garšvą ant 

1231 Bedford Ave., Brooklyne.

smarkiai užgavo einančius, kad 
pnia Paulionienė buvo ant vie-

Laidos velionę Paulionienę p.

LATVIJOS PASVEIKINIMAS 
NEW YORKUI.

Latvijos užsienių ministeris tos užmušta, o vyrui sunkiai 
MeieroviČ prisiuntė pasveikini- sužeidė akį ir koją. Su jais ėjo 
mą New Yorko miestui, kuris ir mažasai sūnus, bet jisai iš- 
apvaikšeioja 25 metinės nuo iš- liko nuo nelaimės, 
leidimo šiam miestui čarterio,
ir kurios iškilmės dabar atsi- J. Garšva, 
būna Grand Central Palace kas-| -----
dieną iki 23 d. Berželio. Latvi- PERMAINA • 
jos pasveikinimas skamba se- BIZNIŲ 
kančiai:

“Latvijos valdžios vardu aš 
turiu garbės reikšti New Yorko 
Miestui nuoširdžiausius sveiki
nimus prie progos apvaikščioji
mp 25 metų sukaktuvių, kaip 
Didysis New Yorkas išgavo 
sau čarterį, ir podraug reiškiu 
giliausius linkėjimus šitam mie
stui gerbūvio ateityje”.

Ateinantį pirmadienį Berželio Pereita šeštadienį ant šv. Jb- 
18 d. bus balius 1898 metų kos- no kapinių tapo palaidotas An

Charles Damušas, “Vieny
bės” šėrininkas, atpirko nuo 
svetimtaučių biznio įstaigą — 
kafe ir restoranas, esančią ant 
96 Berry St., kampas 
tos gatvės, čia bus 
pirmos klasės lietuvių įstaiga.

NUSKENDO
( BROOKLYNIETIS

Reikalingas jaunas, stiprus vaiki
nas dirbti ant pieno ūkio. Priimtiniau 
šia tokia, kuris apsipažinęs su karvių 
užlakymu. Alga laba! gera. Geras už
laikymas. Darbas visų metų. Kelionės' 
kaštai bus užmokėti atvažiavus dirb
ti. Pasiteiravimas pas: S. Newman, 
156 Penn St., Brooklyn, N. Y., po sep
tynių vakare, kasdienų. (52)

Parsiduoda 31 deSimtitflay5 žemės li
kis. Randantis Mažeikių apskrity, Ruz
gių dvaro, stotis Ventos Lietuva. Ny
rintieji įsigyti žemę Lietuvoje, malo
nėkite kreiptis pas: Juozas Šamas, 73 
Hudson Av., Brooklyn, N. Y. (48) 

------------------- -'T‘ ' ' ?
Parsiduoda trijų augščių namas U-/ 

keturių šeimynų, Storas apačioje. Tiu-k 
karnas galiūnui, restoranui, susirinki* 
mams, biznio apielinkė. Prieinama kai , 
na. Mr. Hafner, 191 Morgan Av., kam 
pas Stagg Str., Brooklyn, N. Y. (45

“LATVIA YRA 
NE LITVIA”

N. Y. Times rašo sekančiai*.
“Latvija neprivalo būti su

maišyta su Lietuva, kaip per-1 to duelius tęsėsi kokfą valandą 
spėja Pramonės Biuras, Nuo į (laiko, iki abu pailso ir i 
steigimo apsimainymų money (Tuomet pertraukė programą ir 
orderiais (pinigų siuntimų per Aido Choras pradėjo dainuoti, 
paštą) tarpe Amerikos ir Lat
vijos, atėjo daugelis aplikacijų j nesirado, todėl dueliaus nebebu- 
išrašytų money* orderius į Lie- vo. Bet užtai žmonės pasidalino 
tuvą, ir daugely atvejų pašto-’į būrelius ir taip susiginčijo, 
riai, neturėdami nuovokos kad kai kurie tik ko nesusipešė, 
skirtumo tarpe Latvijos ir Lie i Praeiviai sustoja, pasiklauso, 
tu vos, priimdavo pinigus per juokias ir galvas linguoja, sa- 
paštą persiusti, — nes žmonės kydami: “Visi jūs 
patys Lietuvą,nevisada vadina tam lygūs”!

| “Lithuania”, bet Litvia, Litą-1 
va, Lietava arba Lietuva. | 
Tuomtarpu Suvienytų Valstijų 
money orderiai dabar yra iš* j 
mokami tik Latvijoje (taipgi GRAŽUS 
žinomoje kaipo Lettonia ir Lat- PIKNIKAS' 
vija), bet dar nėra pinigų 
tarties su Lietuva”.

įvairūs Pardavimai

su-

užkimo, 
rama iri

Paskui jau smarkių kalbėtojų

PIANUKAS
Mažiukas, labai dailus, juodas, gra

žaus balso, parsiduoda už $75. Taipgi 
turim ir daugiau Pianų ir Playerių, ir 
lietuviškų Rojų del playerių-pianų. Ga- 

matvti vakarais pas Jonų Ambro- 
zaitį, 560 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6262. Reikalinga ypata* 
štorų-krautuvę pridaboti; maža mo
kestis.

ATDARA VISĄ VASARĄI 
Vaičius, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
šokiai. Devynios pri
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ic 
Sekmadieniais.
MBS. EISEMAN’B' 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL

1106 De Kalb Ave.
Brooklyn, N. Y. arti Broadway

Parsiduoda Bučernė, nuo seno įdirb
tas kampas. Pigi renda su trijais gy- I ęjj 
venimui kambarinis. Parsiduoda už 
prieinamų kainų. Ištirkite. 29 Emma 
St., Maspeth, N. Y.

& MLIETUVIŠKA AKUSERKAI
vienas ki-

4

Tokios diskusijos 
vių tautai tik gėda.

tai lietu-

Praeivis.

Parsiduoda saliunas pigiai, 
geroje vietoje. Biznis nuo se
nai išdirbtas. Tiger Head Cace, 
427 Wilson Ave., kampas Ma
dison St., Brooklyn, N.Y. (57)

S

Mprie
Marijona Tamklenė LU 

AJprie palagų ant pareikalavimoEu 
flfcdionų ar naktį, taipgi ir nedšl-M 

dieniais. Darbų atlieka atsakan-A 
^čiai už prieinamų kainų

F
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ganizav

jis mes 
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gavo si 
Jos bū 
arba a

n 
misija 
mo nu

~ 1
2

gI ■ .SO STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
Tol. Stagg 6731

x EKSTRA
Parsiduoda Saliūnas. Vienas iš part

neriu parduoda shvo dalį" — eina į ki
tų biznį. Biznis gerai išdirbtas ir ran
dasi geroje lietuviais apgyventoje vie
toje. Parsiduoda pigiai. 168 Roebling 
Str., kampas Filmore PI., Tel. 7763 
Greenpoint., Brooklyn, N. Y. (51)

Martyno Liuterio lietuvių Dr 
ia, šį sekmadienį po pietų turė
jo savo pikniką Clinton Parke, 
Maspeth, L. L Svečių buvo su
sirinkę apie 500. Privažiavo 

Times daug automobilių. Praleido lai-

KAIP LAIKRAŠČIAI 
ŽINIAS PERKOŠIA

Šio nedėldienio N. Y. ”” 
perspausdina iš vokiškų laik | 
raščių sekančią * žinią apie r in > 
kimus Lietuvoje:

“Senoji klerikalų žemdirbių 
kombinacijos valdžia Lietuvoje 
iš rinkiminių kovų kiek tiek su- r 
sistiprina, laimėjusi 43 atsto
vus (!), prieš 38 tame Seime,1 
kuris buvo paleistas Kovo 10 
d., kuomet šisi. nubalsavo ne
pasitikėjimą premierui Galva
nauskui. Laikinai susivienija 14 
žemdiroių, 14 krikščionių demo 
kratų ir 15 tautinių socialistų

Tol.

r a f a s
Tel. Stagg 9067.

MAY LEE BEAUTY SHOfPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn,
VYRAMS IR

Nagų Dailinimas
Trinkimai 
Masažai 
Ekstra nereikia

XB

Telephone 9759 Main
F o t o g

M ALIOK W B
Nufotografuoja

ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
j vairiausiom is sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikonišais. 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:

Groenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ 1
LIETUVIS DENTISTAS

MOTERIMS
Odos Gydymas 

Plaukų darymai 
Plaukų dažymas 

mokėti už sutartis
• / ’ per' telefonų

Galima susikalbėti Lietuviškai

Struogis su žmona, I. Stanevi 
čius, p. Sakalienė, A. B. Stri
maitis, S. Vitaitis, M. Bush ir 
daugelis kitų pažįstamų ir ne
pažįstamų.

h Ant velionio kapinių buvo už I 
dėta šie gyyų gėlių vainikai: 
1) Nuo J. Kripaičio iš Wash 
ingtono, su parašu: “Atsižymė 
jusiam Lietuvių Patriotui”; 2) 
Nuo M. J. Vinikų iš 1 
tono, su parašu: “Uoliam Tė- 
vyntiniui ir Brangiam Drau
gui” ; 3) Nuo Lietuvos Atsto
vybės; 4) Nuo/Bielskių.

Gauta velionio Villmonto są- 
gailos telegramai sekanti:

“A. L. T. Sandaros Apskritis 
Chicagoje teikia giliausią už
uojautą atminčiai nenuilstančio 
darbuotojo, P. S. Villmonto. Lai 
būna lengva juoda žemelė!” 
Pasirašo.: Stasys Kodis, pirm.? 
F. Andrulis, sekrt.)NAUJOS KNYGOS

Lietuvio Aptieka 
FRANK A. URBAN

Visokios Gyduolės 
Patyręs Aptiekorius 

.51 Metropolitan Avė
Brooklyn, N. Y.

Vienybės Knygyne Gaunamos 
Naujos Laidos Knygos

1

IIIi

į 
į
l

229 Bedford Ave.,į kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12^ vai. •
Nuo 2 po pietų iki 8"vai.

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA — Rygiškių Jonas, Kaunas 
1923 m. antras leidinys. Pusi. 280 ______--------- ----------75c.

PALYDOVAS — ArM kas reikia žinoti kiekyienam Uetnviui 
grįžtančiam tęvyučn. — Gražiais drobės apdarais su planais 

•, ir daugybos statistikos bei antrašų lapeliais ir žemlapiais.
Puslapių 112 _________ __________ _____________ __________ 75c.

KAUNO MIESTO ALBUMAS — Gražus rinkinys Ktiuno miesto 
vaizdų. Griežtai atspaustas._______ ;________—L------- $1.00

GAMTO3 PRADŽIAMOKSLIS — J. Baronas. Dalis 1, gyvoji 
gan’ta ir dalis 2, negyvoji gamta. Abi dalys po virš lOz 
puslapių ____________________ _____________________ 70c.

RYTAI IR MITAI — K. Ivanovo veikalas. Yra tai rinkinys se- 
novčs mytologijos. Labai .žingeidus veikalas mytologijos sri- 

Xyje _______\___ _______-____________________ ____40c.
V. KRĖVĖS RAŠTAI —• du tomai. Virš 450 puslapių. Už ubu 

tomu ____li-ji____ __ ____________'____ ______________  $1.00
PUTINO RAŠTAI — du tomai. Virš 460 puslapių. Už abu tomu $1.00

— Dailės Paveikslai —
Vienybės Knyrvnas pasiūlo mūsų dailininko A. Žmuidzinavičiaus 

pieštus paveikslus tinkamus padailinimui namų, svetainių .Ir tt. 
Paveikslai yra gražiai nulitngrafuoti ir tinkamai pritaisyti 

prie kietos poporinės lentelės. Paveikslus turime keturių 
rūšių viso vienodo dydžio, būtent 11 per 13% coUo

! PAVEIKSLŲ UŽVARDINIMAI:

N^RYS TIES’ Vn.FTl’M -----  B7TTKŲ BAJORŲ KAIMELIS
VASAROS NAKTIS ANT NEMUNO ------------ REGĖJIMAS

Visi vlršminėtl paveikslai po 50c. — Visi paveikslai yra spalvuoti
* Norinti užsisakyti knvgas nr paveikslus nesivėlinkite su užsakymais, 

nes esamo aplaikę tik apribotų skaičių. Adresuokite: •—

193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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tautos 
Giliomis 
nuliūdi

me liekame”. (Pasirašo: Brad- 
chulis, Drangelis ir Zymontas).

Velionio VillmontoĄ artimųI 
giminių ikšiolei nesusirado, iš
skyrus tolimos giminaitės, kuri 
gyvena Brooklyne. Gi jo sesuo, 
pnia Dielininkaitienė, kuri se- 
niaus gyvenusi Scrantone, Pa., I 
dabar, sakoma, jau esanti išva
žiavus Lietuvon.

Palaidojus Villmontą, vieną iš 
karščiausių Lietuvos mylėtojų, 
ir mes sykiu su visais jungiame 
didelę sągailą ir tariame: Ilsė
kis, mielas viengenti, svetimo; 
j e žemelėj. Tavo atmintis mum 
ilgai bus gilum nuliūdimu, ne; 
tekus 
nio!

f Į (!), ir valdžia galės dabar per 
m? įvaryti savo programą priešais 

15 darbiečių, 9 socialdemokra
tus ir 14 atstovų iš tautinių 
mažumų — lenkų, baltgudžių ir 
žydų. Komunistai sakoma nega
vo atstovo, ndrs pereitame, Sei
me buvo jų penki. Jų šalininkai 
sako, kad valdžia rinkimuose 
vedė terorizmo kampaniją”.

Galima suprasti, kaip ir ki 
tas žinias iš Lietuvos užsienių 
paduoda, jei šitą elementarę 
žinutę apie rinkimus taip mo
kėjo sumaišyti;

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių Betvarkės 

yra trys organai kų kalti žmonių mi- 
zernume labiau negu visos kitos prie
žastys sudėtos į krūvų. * Skausmui, 
jautimas nuovargio, išbudimns nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas pase- 
nejimas, yra šių x Betvarkių pasekmės. 
Dr. Randis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpinių ir moderniš
kiausių medikalinį ofisų del greito pa
taisymo šitų Betvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bodas. Jis pirmiau buvo na
rys N. X. Board of Health ir dauge
lio ligonbūčių, ir turi 30 metų prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

tokio šviesaus tėvynai-^

Vienybės” Redakcija 
ir Administracija.

AUKŲ KVITĄ
Vyriau&is Klaipėdos Lietuviams

Remti Komitetas, ,
Kaunas, 1923 m., Bal. 21 d.
Vasario 16 d., gatvė Nr, 2.
Kvitos Nr. 146.

Per “Vienybės’
Brooklyne ir jos atstovą Kau
ne, Pijų Norkų, gavau iš Bro
oklyno Komiteto Lietuvos Kra

agentūrą

JONAI ŠTOKE*
173 Bridge Str., O. Brooklyn. N ▼

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrlkas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 
Mėsinyėia 
Visoje 
Amerikoje

3. (

ų ] 
kas
; 1

i: i
i

Telephone 8832 Stagg

DOBROVOLSKIS
IR

RADZEVIČIUS

paršiukų, Kumpių ir VI-Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, 
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjome ant pareikalavimo į visaa 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatįškai ar per laiškus .— ,

K. & M. CO.
123—126 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpolnt 3369

E. N. Y. REAL ESTATEGrabonai 
(Undertakers) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTOREI 
išbalsamuojam ir laidoja m numiru

sius ant visokių kapinių 
456 Lorimer Street 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

Real Estate
Pardavimui

Ridgewood Sekcijoj. Trijų 
augštų, mūrinis namas, 15’ 
kambarių, 3 maudynės ir što- 
ras, elektros šviesos, puikioj 
vietoj, netoli parko. Kaina $13,- 
000. cash $5,000 ar daugiau.

Kampinis muro namas, 4 šei 
mynų, 6 štorai. Kaina $19,500. 
Renda $2,523 metams.

Aštuonių šeimynų, mūrinis 
namas, lotas 27x100, 6 kamba
riai ir maudynė su daining ru- 
miu. Kaina $22,000. Cash ne
mažiau $6,000.

Parsiduoda namas su saliū- 
nu. Geroj vietoj. Atsišaukit tuo- 
jaus pas:

“VIENYBĖ”
Real Estate and Insurance 

W. Sabūnas, Vedėjas 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Groenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS ER MAUORIUS

kuris padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Barbas geras 
ir pigiai.

Kreipkitės 
šiuo adresu:

laukusMOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn. 
' Kampas So. . l-os gatvės.

2535 PITKIN AVE., ARTI MONTAUK AVE 
BROOKLYN, N. Y.

Parduoda Namus, Lotus Pigiai. 1, 2 ir 3 familijų ir didesnius namus, 
. Bussiness property galima pirkti su mažai cash.

Duodam visokius patarimus. Susikalbam Lietuviškai

[ r . H. KUTZING ir J. GAGEL
* r ’ j Telephone Applegate 3512

BEDFORD STDD10
Puikiausia Galerija Brooklyne 

MASINAUSKAS 
& 

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta

M. 
visiems

328 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių

Fotografuojamo ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius AtnaiVjinnm senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augščiausių ’krtiAtWku skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kainų. Todėl'jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.
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